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FÜZYONFÜZYON
   Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK’ün en büyük
eseri olan Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılını büyük bir
coşku ile kutladık. Türkiye Cumhuriyeti, milletimize
bırakılmış büyük bir miras; vazgeçilmez değerdir.
Cumhuriyet; şehit kanıyla sulanmış vatan, mavi
gökyüzü, soluduğumuz hava, dalgalanan ay yıldızlı
bayraktır. Cumhuriyet Türk milletinin bağımsızlığı
demek; Cumhuriyet Ata’dan armağan demek.

  Türk milletinin karakter ve adetlerine en uygun olan
“Cumhuriyet” düşüncede, bilgide, sağlıkta, eğitimde
güçlü ve yüksek karakterli koruyucular ister. İzmir
Fen Lisesinin fikri hür, anlayışı hür, vicdanı hür
gençleri sizler istikbalsiniz. Cumhuriyetimizi ilelebet
devam ettirecek ve canınız pahasına koruyacaksınız.
Cumhuriyetimizi yüzlerce, binlerce yıl yaşatacaksınız.

   İzmir Fen Lisesi kuruluşundan bu yana “Her zaman
her alanda en iyisi olmak” vizyonuyla öğrencilerini
geleceğe hazırlıyor. Türkiye Yüzyılı’nı inşa edecek
sevgili gençler; geçtiğimiz yüzyılda büyük işler
başardık, savaşlar kazandık. Ancak Türkiye yüzyılında
varlığımızı, özgürlüğümüzü korumak ve daha da büyük
yeni başarılar kazanmak ve muasır medeniyetler
seviyesine ulaşmak istiyorsak “Hayatta en hakiki
mürşit ilimdir.” ilkesi doğrultusunda çok çalışmalıyız.

 Çok yönlü düşünüp araştırarak, inceleyip
sorgulayarak, en önemli gördükleri çalışmalardan
örnekler seçerek çok ciddi emeklerle, fedakarlıkla
hazırlanan ve bir kültür haline gelmek için yola çıkmış
bir arzu olan Cumhuriyetimizin 100. yılına yakışır bu
dergiyle bizleri buluşturdukları için öğretmen ve
öğrencilerimize teşekkür ediyorum. 

Mahmut YILDIZ
İzmir Fen Lisesi Müdürü



Sevg�l� Füzyon�stler,
        Belki bir göz atıp bırakmak, belki de tamamıyla okumak içinBelki bir göz atıp bırakmak, belki de tamamıyla okumak için
kapağını açtığınız bu dergi; sayfaları arasında, İzmir Fen Liselikapağını açtığınız bu dergi; sayfaları arasında, İzmir Fen Liseli
olmuş herkesin yaşanmışlıklarını barındırıyor. Biz, buolmuş herkesin yaşanmışlıklarını barındırıyor. Biz, bu
yaşanmışlıkları sizlerle paylaşmak için bir yola çıktık. “Füzyonyaşanmışlıkları sizlerle paylaşmak için bir yola çıktık. “Füzyon
Dergisi”ni senelerce okuyucuyla buluşacak bir kültür halineDergisi”ni senelerce okuyucuyla buluşacak bir kültür haline
getirmek ise bu yoldaki tek arzumuz.getirmek ise bu yoldaki tek arzumuz.    

      Dergi çıkarma konusunu dile getirdiğimiz ilk gündenDergi çıkarma konusunu dile getirdiğimiz ilk günden
itibaren ilgisini hiç esirgemeyen sevgili Edebiyatitibaren ilgisini hiç esirgemeyen sevgili Edebiyat
Öğretmenimiz Zehra Handan Ekici’ye ve değerli OkulÖğretmenimiz Zehra Handan Ekici’ye ve değerli Okul
Müdürümüz Mahmut Yıldız’a desteklerinden ötürüMüdürümüz Mahmut Yıldız’a desteklerinden ötürü
teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bunun yanında geçmişte bizimleteşekkürlerimizi sunuyoruz. Bunun yanında geçmişte bizimle
aynı heyecanı yaşamış, Kuasar’ın editörü İFL’23 dönemindenaynı heyecanı yaşamış, Kuasar’ın editörü İFL’23 döneminden
sevgili Arda Ayça’ya da süreç boyunca olan yardımları için çoksevgili Arda Ayça’ya da süreç boyunca olan yardımları için çok
teşekkür ediyoruz.teşekkür ediyoruz.

    Dergi ekibimizin her bir üyesi, tek başınayken hafif birDergi ekibimizin her bir üyesi, tek başınayken hafif bir
atomu temsil etmekte. Birleştiğimizde, daha ağır ve büyük biratomu temsil etmekte. Birleştiğimizde, daha ağır ve büyük bir
atom meydana geliyor. İşte bu birlikteliğin ismi: “Füzyon”.atom meydana geliyor. İşte bu birlikteliğin ismi: “Füzyon”.

  Çalışmalara başladığımızdan beri, Füzyon’un içimizdeÇalışmalara başladığımızdan beri, Füzyon’un içimizde
yarattığı büyük bir coşku ile yaşıyoruz, yazıyoruz. Dileriz ki;yarattığı büyük bir coşku ile yaşıyoruz, yazıyoruz. Dileriz ki;
okuyucuyla buluştuğumuz bu andan itibaren, sizin kalplerinizokuyucuyla buluştuğumuz bu andan itibaren, sizin kalpleriniz
de en az bizimkiler kadar heyecanla atsın.de en az bizimkiler kadar heyecanla atsın.  

      Cumhuriyet’in 100. yılı ve Atatürk temalı ilk sayımız içinCumhuriyet’in 100. yılı ve Atatürk temalı ilk sayımız için
keyifli okumalar dileriz!keyifli okumalar dileriz!

Öykü Akarsu & Tuna Öztürk
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CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!
İFL’de 100. Yıl Kutlamaları

Okulumuz 11. sınıf öğrencilerinden oluşan
bir takım ile öğretmenlerimiz kapalı spor
salonunda voleybol maçı yaptı, kazanan

Cumhuriyet oldu!

25 Ekim’de Yakamoz Spor Kulübü
desteğinde okulumuz futbol sahasında

keyifli bir oryantiring etkinliği gerçekleşti. 

          Okulumuzda gerçekleştirdiğimiz tören ile cumhuriyetimizin 100. yılını büyük bir
coşkuyla kutladık.66

Görsel Sanatlar Öğretmenimiz Filiz
Arduç’un sunuculuğunda, Tarih

Öğretmenimiz Ahmet Kama’nın hazırladığı
sorularla “Cumhuriyet” temalı sınıflar

arası bilgi yarışması düzenlendi; 9/C, 9/B
ve 10/C sınıflarından katılan
arkadaşlarımız derece aldı!

25 Ekim’de Dokuz Eylül Üniversitesi Fen ve
Edebiyat Fakültesi tarafından düzenlenen
"Cumhuriyet’in 100. Yılında Bilim Şenliği"
etkinliğine, geçen sene TÜBİTAK 2204-A
finallerinde derece almış 3 projemiz ile

katılım sağladık.



CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!
İFL’de 100. Yıl Kutlamaları

İzmir Fen Liseliler Derneği, okulumuz
öğrencilerine Mustafa Kemal Atatürk’ün

Nutuk kitabının 100. yıl özel baskısını
dağıttı, mezunlarımıza bu özel hediyeleri

için teşekkür ediyoruz.

Cumhuriyet’in 100. yılı etkinlikleri kapsamında
Gezi kulübü danışman öğretmenimiz Ahmet

Kama tarafından doğa yürüyüşü gezisi
düzenlendi. 134 arkadaşımızın katılımıyla 12

kilometrelik Vişnelik Köy - Nazar Köy
arasındaki doğa parkurunu profesyonel

dağcılar eşliğinde yürüdük.

İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından
Cumhuriyet’in 100. yılı etkinlikleri

kapsamında gerçekleştirilen Bornova Akıl
ve Zeka Oyunları Turnuvasında Şule Naz

Kara, Recep Emre Afacan ve Deniz Ak
okulumuzu temsil etti. 

Cumhuriyet’in 100. yılını kutlama
etkinlikleri kapsamında Beden Eğitimi

öğretmenimiz Ümit Kalkan
danışmanlığında okulumuzda masa tenisi

turnuvası düzenlendi.

Görsel Sanatlar Öğretmenimiz Filiz Arduç tarafından yapılan 100. yıl köşesi hem
öğretmenlerimiz hem de biz öğrenciler tarafından çok beğenildi, bu vesileyle de

kendisine sevgilerimizi iletiyoruz. 77



CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!
Türkiye’de, Dünya’da, hatta uzayda! 

Türk Donanması tarihinin en büyük resmi
geçidi iki saate yakın sürede 100 gemi ve

denizaltıyla gerçekleşti.

Tokat’ın Çiftlik köyünde vatandaşlar köyde
hiç çocuk olmaması sebebiyle kendileri bir

etkinlik düzenlemek istedi. Köy okulu
önünde ellerinde bayraklarla toplanan
yaşlılar arasından bazıları, çocukken

ezberledikleri şiirleri okudular.

Rus kozmonot Oleg Artimev,
Cumhuriyet’in 100. yılını uzay

istasyonundan kutladı.

Dubai'de bulunan dünyanın en yüksek
binası Burj Khalifa'ya Cumhuriyet’in 100.
yılına özel projektör gösterisi yansıtıldı.

   Sivas'ta 100 yıl önce çekilen fotoğraf, kutlamalar kapsamında aynı yerde tekrar
canlandırıldı.88



CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!CUMHURİYETİ BÖYLE KUTLADIK!
Türkiye’de, Dünya’da, hatta uzayda! 

Antalya’da binlerce kişinin katılımıyla fener
alayı gerçekleştirildi.

Cumhuriyet’in 100. yılında binlerce insan
Anıtkabir’e ziyarete gitti. Girişlerin

açılmasını beklerken Bulut isimli küçük bir
çocuk kalabalık gruba Andımız’ı okuttu,

ortaya çok tatlı görüntüler çıktı. 

İrlanda'nın başkenti Dublin'deki Samuel
Beckett Köprüsü, Türk Bayrağı'yla

aydınlatıldı.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından
düzenlenen etkinlikte dalgıçlar, İzmit

Körfezi'nde 1923 metrekarelik Türk bayrağı
açtı.

İzmir’de ve İstanbul’da yüzlerce drone sahibinin katılımıyla büyüleyici gösteriler 
gerçekleşti. 99



IŞIL DENİZ BEŞİKCİ ‘27

    Takvimler 29 Ekim 1923’ü gösteriyor. Ankara’da Meclis, saat
10.00'dan beri vatanın kaderini belirleyecek toplantıda… Yasa
değişiklikleri konuşuluyor, tartışılıyor. Milletvekillerinin görüşlerini
bildirmeleri ardından hazırlanan yasa tasarısı okunuyor. 18.45’te
tartışmaya açılan taslak, saatler 20.30’u gösterdiğinde kabul ediliyor
ve Mustafa Kemal Atatürk oy birliği ile Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk
cumhurbaşkanı seçiliyor. Tüm Türkiye’den tek bir ses yankılanıyor:
“Yaşasın Cumhuriyet!”

    100 yıl önce bu Cumhuriyet’in kurucusu bize asla
unutamayacağımız bir armağan bıraktı. Nasıl o zamanlarda büyük bir
coşku ve mutlulukla kutlandıysa bugün hala aynı duygularla kutlanan,
100 değil 1000 yıl geçse bile unutamayacağımız, her aklımıza
geldiğinde bizi gurura boğacak bir armağan!

    Bu vatan kolay kazanılmadı. Sayısız vatandaşımızı kaybettik,
yokluklar içindeydik. Fakat bize tek gereken umuttu. Kazanacağımıza
inandık ve başardık, biz kazandık. Bu galibiyeti daha nice yüzyıllar
boyunca devam ettirmeliyiz. Ben bir Türk genci olarak devam
ettireceğimizin sözünü veriyorum. Varlığım Türk varlığına armağan
olsun!

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN
DOĞUM TARİHİ: 29 EKİM
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B�r Kavram Olarak 
“Cumhur�yet”

   Cumhuriyet kavramının tanımı ve tarihi
hakkında bilinçlenmek için ülkemizde
cumhuriyet rejimine geçişimizin 100. yılını
kutladığımız şu günlerden daha iyi bir
zaman bulunmayacağı kanaatinde
olduğumuzdan, siz değerli okurlarımızı
bilgilendirmek adına bu yazıda; ilk
sayımızda genel olarak odaklandığımız
“cumhuriyet” kavramının tarihine
değinmek istedik.

   Cumhuriyet kavramının tarihi hakkında
daha sağlıklı fikirler edinmek için öncelikle
sıkça karıştırıldığı demokrasi kavramıyla tam
olarak nasıl bir ilişkileri olduğunu öğrenmek
gereklidir. Tabii bundan önce demokrasinin de
kısaca bir tanımını yapmalıyız.

     Demokrasi modern tanımına göre, yasaları
çıkarma ve müzakere yetkisinin herhangi bir
şekilde, temsilli yahut direkt olarak halkın
elinde olduğu yönetim biçimidir. Demokrasi çok
farklı türleriyle karşımıza çıkabilecek geniş bir
kavramdır. Bu çeşitliliği yaratan en önemli
etken tarih boyunca kendilerine yönetim biçimi
olarak demokrasiyi seçmiş toplumların, kimlerin
“halk” olarak kabul edileceği ve halkın yasaları
müzakere etme yetkisini nasıl kullanacağı
hususlarındaki fikir ayrılıklarıdır.

      Cumhuriyet ise yine modern tanımına göre
siyasi gücün halk ve temsilciler arasında
paylaşıldığı demokratik bir yönetim biçimidir.
Yani demokrasinin temsili bir türüdür. Örneğin
günümüzde cumhuriyetle yönetilen Türkiye’de
yasa çıkarma yetkisi temsilcilerden oluşan
TBMM’dedir, ancak bazı durumlarda temsilciler
arasında istenen çoğunluk sağlanamaz ve
referandum yapılarak doğrudan halkın
iradesine başvurulur, yetki böylece temsilciler ve
halk arasında bölüşülür.

    Cumhuriyet anlamına gelen “republic”
sözcüğü ilk kez Roma İmparatorluğu’nda
kullanılmıştır. Kimi tarihçiler bu
sözcüğü Eski Yunanlardaki şehir
devletleri için kullansa da bu
devletlerdeki yönetim biçimini
cumhuriyetten ziyade aristokrasi olarak
yorumlamak çok daha makul olur. Zira
sözü geçen devletlerde nüfusun artması
ve toprağın işlenmesi ile birlikte toplum
içerisinde servet sahibi olan ailelerin
yanı sıra ekonomik yönden zenginleşen
ve güçlenen bir ticaret grubu doğmuş, bu
gruplar siyasi iktidarda kesin şekilde söz
sahibi olmuşlardır. 1111



Orta Çağ’dan (395-1789) bir tür
cumhuriyetsiz dönem olarak bahsedebiliriz.
Zira cumhuriyet rejimini Orta Çağ
başlamadan yaklaşık 400 yıl önce yıkılan
Roma Cumhuriyeti’nden Orta Çağ’ın
sonunda yaşanan Amerikan Devrimi ve
Fransız İhtilali gibi olaylara kadar, büyük
bir devletin yönetim biçimi olarak
görmüyoruz. Aradaki kayboluş sürecine
rağmen özellikle Roma Cumhuriyeti’ndeki
halk meclisleri ve yasa yapım süreçleri
günümüz yasama faaliyetlerinin dahi
temelini oluşturmuştur.

 MÖ 6. yüzyılda Roma İmparatoru’nun

devrilmesinin ardından yazılan yeni

anayasada cumhuriyet kavramına

rastlanmaktadır. MÖ 44’te Jul Sezar’ın daimi

diktatör ilan edilişine kadar imparatorluk

cumhuriyetle yönetilmiştir. Cumhuriyet, bu

tarihten rönesansta İtalya’da ortaya çıkan

bazı devletler tarafından modern anlamıyla

kulanılmaya başlanana dek büyük bir

devletin yönetim biçimi olarak karşımıza

çıkmamaktadır. 

Aslına bakarsanız, cumhuriyeti dünyada tekrar

ortaya çıkaran; tekrar ortaya çıkarmayı bırakın

cumhuriyeti dünyanın en yaygın yönetim

biçimi yapan Rönesans, Reform, Fransız İhtilali

gibi olaylara sebebiyet veren düşünürlerin pek

çoğu başlangıçta cumhuriyetin tiranlıklara ya

da anarşiye sebep olacağı düşüncesiyle bu

rejime pek sıcak bakmıyordu. Voltaire

baskıcılığa kesinlikle karşı da olsa aynı

zamanda sıkı bir monarşi yanlısıydı.

Montesquieu  ise  cumhuriyetin  ancak  küçük        

İhtilali’ni etkileyen en önemli filozoflardan olarak gösterebileceğimiz üç isim de Fransa için
cumhuriyetin uygun olduğunu düşünmüyordu. Ancak ihtilalden sonra kralın idam
edilmesiyle geçici olarak ilan edilen cumhuriyetin Fransız Devrim Savaşları’nda Britanya ve
Kutsal Roma İmparatorluğu gibi büyük devletlerin koalisyonuna karşı gösterdiği başarı
sonucu Avrupa’da yayılmaya başladı.

1212

devletler için uygun olacağını söyledi.
Rousseau’nun fikirleri de Montesquieu’nun fikirlerinden pek farklı değildi. Neticede Fransız 



 
 
   19. yüzyıl dünyası son derece karışıktı. Fransa’da “Napolyon”ların ortaya çıkışıyla birkaç
kez cumhuriyet ve monarşi arasında geçişler yaşandı. Ancak 1870’te Fransa-Prusya Savaşı
sırasında III. Napolyon’un aldığı kararlardan bağımsız hareket eden sivil bir devrimci
komite Fransa’da kesin olarak cumhuriyeti ilan etti. Bundan yalnızca 3 yıl sonra İspanya’da
da cumhuriyet rejimi ilan edildi ancak çok kısa bir süre sonra tekrar monarşiye dönüldü.

   20. yüzyıl cumhuriyet rejiminin bütün dünyaya yayılmasıyla sonuçlanan iki kanlı dünya
savaşına sahne oldu. I. Dünya Savaşı’ndan sonra Osmanlı İmparatorluğu, Avusturya-
Macaristan İmparatorluğu, Alman İmparatorluğu, Rus İmparatorluğu gibi büyük
imparatorluklar cumhuriyetler halini aldı. Aynı zamanda savaşın yarattığı kargaşa
ortamında bağımsızlığını kazanan İrlanda, Finlandiya, Polonya gibi devletlerin neredeyse
tamamı kendilerine yönetim biçimi olarak cumhuriyeti seçtiler. Savaştan bir süre sonra
çıkan İspanya İç Savaşı’nın ardından İspanya’da da kesin bir şekilde cumhuriyet ilan edildi. 

   II. Dünya Savaşı’ndan sonra oluşan ortamda emperyalist devletlerin sömürdüğü Afrika ve
Orta Doğu’da sınırları cetvelle çizilmiş pek çok yeni cumhuriyet ortaya çıktı.

   21. yüzyıla geldiğimizde ise artık haritada elimizi koyduğumuz bir noktanın cumhuriyetle
yönetilmiyor olma olasılığının oldukça düşük olduğu bir dünyada yaşıyoruz. Dileriz günlük
hayatta sürekli kullandığımız, hatta bir bayram olarak kutladığımız cumhuriyet hakkında
bilmediğiniz bir şeyler öğrenmenizi sağlamışızdır.

Emir Burak AKYÜZ  ’26
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  Günümüz dünyasında pek çok ülke ve millet vardır. Bunlardan bazıları
tarihin en eski zamanlarında bile devlet kurma başarısını gösterirken bir
kısmı hala bu uğurda mücadele etmekte, kendi kendilerini yönetme
hakkını elde etmeye çalışmaktadır. 

Dünya BasınındaDünya Basınında  
AtatürkAtatürk

   Büyük atamıza haklı bir saygınlık 
kazandıran özellikleri ile ilgili olarak
dünya basını Atatürk’ten pek çok
vesileyle söz etmiştir. Atatürk her
şeyden evvel bir birey olarak kişiliği
ile üstün vasıflı bir insandır. Bu
konuda İngiliz dergisi The Truth 

   Türk milletini kendi kendisinin hâkimi olarak bugüne getiren 
devlet adamlarından pek çok han, hakan, sultan vardır. Bunların 
hepsini saygı ile yâd ederiz. Ancak bunlardan biri, 
Mustafa Kemal Atatürk, sadece bir komutan 
olarak değil pek çok özelliği ile bütün Türk 
milletinin gönlünde ayrı bir yer edinmiştir. 
Onu sadece Türk milleti değil, bütün dünya 
saygı ile anmaktadır. 

  Türk milleti, devlet olma bilincini ve kendi kendini yönetme hakkını en
eski zamanlarda elde etmiştir. Bu özelliğini zamanla geliştiren bu yüce
millet devrine göre cihanın hâkimi olmuş, zamana göre bu hak ondan
alınmak istenmiştir. Her devirde üstün nitelikli askerler, kumandanlar,
komutanlar, devlet adamları yetiştirme özelliğine sahip olan milletimiz
etrafında kenetlendiği liderler sayesinde hür bir millet olarak varlığını
devam ettirmektedir. 

                                “Atatürk iyi kalpli bir
adam. Türk milleti onun şahsiyetinde
kendisini görüyor. İnsanlığın bütün
belirtileri onda kendini hemen
gösteriyor.”
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“Cumhuriyet Türkiyesi’nin devlet
başkanı Kemal Atatürk, diğer
önderlerde görmeye alışmadığımız şu
değerli vasıfları şahsiyetinde toplamış
bulunuyor: yeterlik ve başarı.” 

Aynı konuda Noell Roger adında bir
Fransız gazeteci: 



Eski Amerikan elçisi General Charles H. Sherrill ise 

 Atatürk askerliği yanında çok iyi bir devlet adamıdır. O, yaptığı çalışmalarla kısa
zamanda Türkiye Cumhuriyeti’ni bütün dünyaya kabul ettirmiştir. İtalyan yazar F.
Perrone San Mantino bu konuda şunları söyler:                                                                            “Üstün iradesi, tükenmez cesareti ve eşsiz
diplomatik sezgisi ile hasımlarını dize getirdi. Fazilet ve ciddiyeti birkaç yılda memleketine
yalnız askeri değil, aynı zamanda tam ve doyurucu bir siyasi zafer kazandırdı.”

     Atatürk’ün bütün dünya için örnek bir insan olduğunu Alman tarihçisi Prof. Herbert 
   Melzig’in şu sözleri çok güzel bir şekilde anlatmaktadır: 

      Türk insanı tarafından bilindiği gibi, bir gün bütün 
      dünya tarafından da anlaşılacaktır ki yüzyılımızın 
      gerçek önderi Atatürk’tür. Onun istiklal mücadelesi veren 
         bütün milletlere örnek olduğunu gösteren Fransız Prof.       
            Maurice Baumant’ın sözleri oldukça anlamlıdır. 

                    

   Atatürk devrine hâkim bir lider, ileriyi gören bir devlet adamı, askerlerini en iyi en iyi şekilde
yöneten bir komutandır. İngiliz General Birdwood, Atatürk’e                                                                                                                                                                                              “Sizin      kadar     kahraman     ve    yüce 
gönüllü  bir  general  tanımadım.” 
adındaki bir İngiliz subay şunları yazmıştır: 

demiştir. Yine onun askeri dehasıyla ilgili olarak Armstrong
                                                                       “Bu eşsiz büyük adam, askerî dehası ile kesin şaşmaz
ve değişmez kararları, manevi kudreti ile Timurlenk’in, Cengiz Han’ın orduları başına geçseydi
fethetmeyeceği ülke, diz çöktürmeyeceği ordu bulunmazdı.” 

                                                                                                “Unutulmamalıdır ki Mustafa Kemal,  
 Dumlupınar’da parlak bir strateji kabiliyeti göstermiş ve düşmandan çok az olan Türk 
    kuvvetlerinden gerektiği gibi yararlanmayı bilmiştir. Dünya üzerinde istila orduları 
      Yunanlıların uğradıkları büyük bozgun gibi bir yenilgi ile pek az  karşılaşmışlardır.”

kaydetmiştir.

                                                                                                    “Tarihte  çok  defa  büyük  bir  
millet ve büyük bir devir kendilerine uygun büyük devlet adamı bulamazlar ve  felakete 
          sürüklenirler veyahut da büyük adam kendisine bir faaliyet sahası eden bir millete ve 
                             devre rastlamayıp boş yere savaşır ve söner. Kemal Atatürk’ün şahsındaki 
                                            büyük adam, milletini; o büyük millet, adamını bulmuştur.” 

“Osmanlı İmparatorluğu ortadan silinirken yeni bir Türk
devletinin kuruluşu, bu çağın en şaşırtıcı başarılarından
birisidir. Mustafa Kemal büyük bir eser ortaya
koymuştur. Türk millîyetçiliğinin zaferi bütün Orta
Asya’da meyvesini vermiş, Atatürk’ün parlak başarıları 
  sömürgeler için bir örnek olmuştur.”

                               “Tarih çok büyükler gördü, İsken-
 derleri, Napolyonları, Washingtonları gördü. Fakat 
  20. yüzyılda büyüklük rekorunu Atatürk, bir Türk,  
  kırdı.” 
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       Atatürk’ün 20. yüzyılın en büyük insanı olduğu 
 konusunda bütün dünya hemfikirdir. Bu konuda 
 Fransız L’illustration dergisinde yer alan sözler bizim 
 için çok önemlidir.

sözlerini 



     Atatürk, gelişmeyi ve yeniliği kendisine ilke edinmiş, modern bir Türkiye
kurmanın da savaş kazanmak kadar önemli olduğunu hep söylemiştir. Yeni bir
ülke kurmak için yaptığı inkılaplar sayesinde Türkiye’de değil bütün dünyada
takdir edilmiştir. Belçika gazetelerinden “Le Soir” gazetesi bu konuda şunları
yazmıştır: 

Handan Ekici
İzmir Fen Lisesi Edebiyat Öğretmeni

 
 
 Ne mutlu Türk’üm diyene!

       Sevgili gençler! Kendinize bütün dünyanın örnek aldığı, saygı ile andığı
bu yüce insanı örnek alınız. Onun eserlerini ve sözlerini tekrar tekrar altını
çizerek okuyunuz. Kendinize Atatürk ilkelerinden başka rehber kabul
etmeyiniz. Eğer onun yolundan gitmek: vatanına, milletine ve bütün
insanlığa faydalı insanlar olmak istiyorsanız ilim ve akla önem veriniz; bu
uğurda çalışınız. 

   Büyük atamız, Cumhuriyet’imizin kurucusunun ölümüne ne kadar
üzülsek azdır. Onun ölümüne bütün dünya ağlamıştır. Ancak o, eseri ile
ölümsüzleşmiştir. Onun ölümsüzlüğü hakkındaki Mısır’da çıkan “El
Ahram” gazetesinin yazısı dikkat çekicidir. “O,  Türk  milletinin  babası  ve 
son yüzyılların yetiştirdiği en büyük adamdır. Milletinin kendisini can
yerine koyduğu, her emrine baş eğdiği o büyük adam öldü. Bugün toprak,
kahramanlığı dillerde dolaşan bir adamı içine almış bulunuyor fakat tarih
onun adını ölümsüzleştirecektir. “

“Atatürk   inkılapları   o   kadar   büyüktür    ki 
bunların yüceliği karşısında dünya hâlâ hayrettedir. Bu inkılaplar
kaybolan bir imparatorluktan Batılı ve modern bir Türkiye yaratmıştır.”
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     Türk Milleti!
     Kurtuluş Savaşı’na başladığımızın 105. yılındayız. Bugün Cumhuriyet’imizin yüzüncü yılını
doldurduğu en büyük bayramdır. 
Kutlu olsun!

     Bundan sadece 100 yıl önce bugün Türk milleti, birlik ve beraberlikle kazandığı özgürlüğü
cumhuriyetle taçlandırdı. Bundan böyle egemenlik kayıtsız şartsız milletindi.
     Yeni bir düzen kurabilmek için bu millet elinde ne varsa ortaya koydu. Kimi son giysisini
Mehmetçik giysin diye yolladı, kimi ise Mehmetçik aç kalmasın diye son buğdayını. Kimi,
kağnılarla aştı zorlu yolları; kimi ise suladı teniyle toprakları. Bağımsız yaşamak uğruna nice
yaşam son buldu. Nice adsız kahraman karıştı tarihin tozlu sayfalarına. Ve bunca fedakarlığın
sonucunda yeni bir düzen kuruldu. Artık prangalar kırılmış, bağımsızlık elde edilmişti. Sıra
ülkemizi muasır medeniyet seviyesine yükseltmeye gelmişti. Çeşitli kanunlar ve inkılaplarla
birçok yenilikler yapıldı. 
    "Az zamanda çok ve büyük işler yaptık. Bu işlerin en büyüğü temeli Türk kahramanlığı ve
yüksek Türk kültürü olan Türkiye Cumhuriyeti'dir."
    100 yıl önce bugün ilan edildi cumhuriyet, fakat elbette cumhuriyeti kurmakla işler
bitmiyor. Asıl önemli olan ve bize düşen görev, Türkiye Cumhuriyeti'ne sahip çıkmak ve onu
asrımızın şartlarının da ilerisine taşımak, gerek bilimsel çalışmalarda gerekse sanatsal ve sportif
alanlarda Türkiye Cumhuriyeti'ni en ön derecelerde temsil etmektir. Unutmayalım ki biz
asrımızın şartlarına ayak uyduramazsak geçmişte de olduğu gibi akbaba misali başımıza
üşüşerek bizi parçalamak isteyen toplumlar olacaktır.
    Cumhuriyetin ilanı Türk milleti için sadece bir yönetim değişimini ifade etmez. Yeniden
doğuşu, tazelenişi de ifade eder cumhuriyet. Bilim uğruna geçirilen her dakikada, atılan her
fırça darbesinde, yapılan her bestede, alınan her derecede bir kez daha ilan ediliyor
cumhuriyet.
    Bugün 29 Ekim. Tam 100 yıl önce imkansızlıklar içinde mümkün olan, karanlığın içinden
güneş gibi doğan cumhuriyet, kuşkusuz Türk milletinin birlik ve beraberliğinin en büyük
kanıtıdır.

    Türk Milleti!
    Ebediyete akıp giden her 10 senede, bu büyük millet bayramını daha büyük şereflerle,
saadetlerle huzur ve refah içinde kutlamanı gönülden dilerim.

YENİDEN DOĞUŞ
Selvi Merve NARİN ‘26
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Cumhuriyet’in ilk kadın kimyageri olan Remziye Hisar;
Kız Öğretmen Okulunu birincilikle bitirmiş, Sorbonne

Üniversitesinde okumuştur. Üniversitedeyken Langevin
ve Marie Curie gibi ünlü bilim insanlarının da öğrencisi

olmuştur. Kimyayı seçme nedenini bir röportajında "Fen
derslerinde kanunlarda olsun, buluşlarda olsun hep

yabancı isimler görmek beni kahrediyordu. Fen
alanında bir tek Türk ismi görememenin ezikliğini, bu

dalda başarılı olursam giderebilirim sanıyordum."
şeklinde açıklamıştır. Remziye Hisar, ünlü teorik fizikçi

Feza Gürsey ve psikiyatrist Deha Gürsey’in annesidir.
İstanbul Teknik Üniversitesinde görev yapmış, dördü

çeviri olmak üzere beş ders kitabı hazırlamış, 16 bildiri
yayımlamış ve 1991 yılında Tübitak Hizmet Ödülü’nü

almıştır. Kimyanın yanında şiire de ilgi duymuş,
yazdıklarını “Bir Kadın Sesi” adlı kitapta bir araya

getirmiştir. Remziye Hisar, 13 Haziran 1992’de vefat
etmiştir.

Cumhuriyet   Kadınları
     100 yıl önce Türkiye, apaydınlık bir güne uyandı. Bir farklı güldü yüzü Türk’ün.
Cumhuriyet tohumları ekildi kalbine, egemenliği hissetti tüm benliğiyle. Hiç olmadığı
kadar parladı Türk kadını.

     Ata’mızın Samsun’a çıkmasıyla başlayan Millî Mücadele Dönemi’nin her raddesinde
mücadeleci kişiliğiyle öne çıkan Türk kadını, milletimizin ayakta durması için önemli
adımlarda bulunmuş ve birçok ilke imza atmıştır. Bu yüzden cumhuriyetin kurulması ve
ülkenin muasır medeniyetler seviyesine ulaşmasında güçlü Türk kadınının rolü oldukça
fazladır. Cumhuriyetin ilanıyla birlikte kendini her alanda öne çıkarmayı başaran
“Cumhuriyet kadınları”, günümüze kadar başarılarını sürdürmeye devam etmiştir.
Mücadeleci, pes etmeyen, özgür ruhlu, kararlı, yardımsever ve çok yönlü özellikleriyle
cumhuriyet kadınları; tüm dünyaya sesini duyurmuş ve akıllara kazınmıştır. 

    Bu yazımızda sizlere Cumhuriyet dönemi kadınlarından bazılarını tanıtmak istiyoruz.

Remz�ye H�sar 
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Afet  İnan
   Atatürk’ün manevi kızı olan Afet İnan 30 Ekim 1908 
tarihinde dünyaya gelmiştir. Bursa'da bulunan muallim 
mektebinden mezun olduktan sonra öğretmenlik hayatı 
başlamış, öğretmen olarak ilk görev yaptığı okulda Mustafa 
Kemal Atatürk ile tanışma fırsatı bulmuştur. Afet İnan bu 
tanışma esnasında Atatürk’e eğitimine devam etme ve dil 
öğrenme isteğini açıklamış, Atatürk de Lozan’a dil eğitimi 
için gitmesini sağlamıştır. 
 Yabancı ders kitaplarında görmüş olduğu yanlış bilgiler 
onu rahatsız etmiş ve Türk tarihine ilişkin yanlışları 
düzeltmeyi kendine görev edinmiştir. Türk Tarih 
Kurumu ve Türk Dil Kurumunun kurulmasında etkili 
olmuş ve bir dönem Türk Tarih Kurumunun asbaşkanlığını yapmıştır. Kelimenin tam anlamıyla
Cumhuriyet kadını olarak ifade edebileceğimiz Afet İnan bir sürü genç kızın örnek aldığı bir
ilham kaynağıdır. 

Sab�ha Gökçen
    Türkiye'nin ilk kadın pilotlarından biri olan Sabiha Gökçen 
dünyadaki ilk kadın savaş pilotudur. Atatürk’ün sekiz manevi 
evladından birisiydi. Uçuş kariyeri boyunca yaklaşık 8 bin saat 
uçuş gerçekleştirmiş ve 32 farklı askeri operasyona katılmıştır. 
Adı İstanbul’un 2. havalimanı olan Sabiha Gökçen Havalimanına 
verilmiştir. 
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   Küçüklüğünden beri en büyük hayali avukat olmak olan Esma
Çevik, hukuk fakültesini kazanmış ve ilk sene bölümünü 
okumuş fakat ikinci dönem zor şartlardan dolayı hukuk 
fakültesini bırakıp Astsubay Meslek Yüksek Okulu sınavlarına girip 
okulu kazanmıştır. 2011 yılında askeriyeden mezun olan kahraman 
ruhlu Esma Çevik, hayatı boyunca mesleğini üstün bir çabayla ve 
örnek davranışlarıyla icra etmiştir. Komando brövesini göğsünde 
gururla taşıyan astsubay, jandarmanın özel eğitimli 
askerlerinden biri olmuştu artık. 45 kilogram ağırlığın-
daki özel kıyafeti sırtladı ve erkek meslektaşlarıyla 
beraber zorlu şartlarda mücadele verdi. Tüm zorluklara rağmen mesleğine her zaman çok değer
verdi ve usanmadan Türk Silahlı Kuvvetlerine hizmet etmekten gurur duydu. Daha sonra
bomba imha kursuna gönüllü olarak kaydolmuş ve sonrasında Şırnak’a göreve atanmıştır.
Şırnak’ta görev sırasında teröristler tarafından hazırlanan bombanın imhası sırasında oluşan
patlama sonucunda şehit edildi. Bomba imha uzmanı Esma Çevik hiçbir zaman unutulmayacak
ve saygıyla anılmaya devam edecektir.

Şeh�t Astsubay Esma Çev�k 

    Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk kadın tıp doktorudur Safiye Ali. 
Tıp fakültesine henüz kız öğrencilerin kabul edilmediği 1916 yılın-
da  Maarif Nezaretinin verdiği bursla tıp eğitimi almak için 
yurtdışına gönderilmiştir. Gittiği Würzburg Üniversitesinde kadın 
ve çocuk hastalıkları üzerine uzmanlaşmıştır. Anne ve çocuk 
sağlığı üzerinde çalışmalar yapan Safiye Ali’nin adı Süt Damlası 
Bakımevleriyle anılmaktadır. Amerikan Koleji bünyesinde açılan ilk 
kız tıp okulunda kızlara tıp eğitimi veren ilk kadın öğretim üyesi 
olarak tarihe geçmiştir. Mesleki çalışmalarının yanı sıra 
kadın ve çocukları koruyucu yasaların çıkartılması ve 
Türk kadınının seçme seçilme hakkı kazanması için 
mücadele vermiştir. Dönemin şartları el verdiğince 
doktorluk mesleğini sürdüren Safiye Ali mesleğini vefat 
edene kadar severek icra etmiştir. 

Saf�ye Al�

2020



    Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılında birer Türk kadını olarak kendimizi oldukça şanslı
ve gururlu hissediyoruz. Türk kadınına değer veren, Türk kadınının omuzlarda
yükseltilmeye layık olduğunu ifade eden, her alanda kadınların erkeklerle eşit olması
için ıslahatlar yapan ve bizlere birçok hak tanıyan ulu önder Mustafa Kemal Atatürk'e
olan sevgimiz kelimelerle ifade edilemez. Atamızın bize verdiği bu haklara ve ülkemiz
cumhuriyetine her zaman sahip çıkacağımıza söz veriyoruz. 

Cumhuriyet öncüsü kadınlarımızı hiçbir zaman unutmayacağız ve onları saygıyla
anacağız.

Çağla ŞİRİN ‘25
Irmak ÇAKICI ‘25

“Ey kahraman Türk kadını,
Sen yerde sürünmeye değil, omuzlar

üstünde göklere yükselmeye layıksın!”
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       Türk Tarih Kurumu

   Türk Tarih Kurumu, Türk tarihini araştırmak için Atatürk’ün isteği ile kurulan
araştırma kurumudur. Türk Ocakları Kurultayı’nda Afet İnan’ın sunduğu önerge
ile resmen kurulmuştur. “Kurumun çalışmaları ile Cumhurbaşkanı Mustafa
Kemal Atatürk bizzat ilgilenmekte ve toplantılarına katılmaktaydı. Mustafa Kemal
Atatürk'ten sonra gelen tüm cumhurbaşkanları da bir gelenek olarak kurumun
‘koruyucu başkanı’ oldular. Mustafa Kemal Atatürk, 5 Eylül 1938 tarihindeki
vasiyetnamesi ile Türkiye İş Bankası'ndaki hisselerinin gelirinin yarısını Türk
Tarih Kurumuna bağışladı.”

ATATÜRK’ÜN TARİH BİLİMİNE 
KATKILARI

  Atatürk bilime önem vermiş, desteklemiş bir liderdir. Tarih, Atatürk’ün
en çok ilgilendiği bilim dallarından biridir. Atatürk tarihi sadece okuyup
araştırmakla kalmamış, pek çok katkı da sağlamıştır. Yazımda sizlere bu
katkılardan bahsedeceğim.

Efe TOSUN ‘27
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       Türk Tarih Tezi

   1930’lu yıllarda Mustafa Kemal Atatürk’ün teşvikiyle kurulan tarih yorumudur.
Ortaya çıkış amacı Türk tarihinin hep Batılı tarihçiler tarafından yazılmış ve Türk
ırkının aryan (beyaz) ırk olmaktan uzak gösterilmiş olmasıdır. Türk Tarih Tezi’ne
göre medeniyetin merkezi Orta Asya’dır. Dünya medeniyetinin başlangıcını
Yunan medeniyetine bağlamak yanlıştır. Etiler (Hititler) Anadolu'da yaşamış
Yunan medeniyetinden daha eski bir medeniyettir. 

       Güneş Dil Teorisi

 Güneş Dil Teorisi, 1930’lu yıllarda Atatürk tarafından bizzat geliştirilen bir
teoridir. Bu teoriye göre Türk dili, dünyadaki esas dildir ve dünya dillerindeki
birçok kelime de Türkçe’den türemiştir. Güneş Dil Teorisi'nin getirileri, Atatürk
devrimlerini anlamak açısından önemlidir. Türk milletine özgüven aşılamak,
Teori'nin amaçları arasında görülmüştür. 
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 Cumhuriyet’in ikinci yılında, ulusal sermayenin
oluşturulmasında önem taşıyan bir “millî banka”
olarak kuruldu Türkiye İş Bankası. 1 milyon TL ile
kurulan bu sermayenin 250 bin TL’lik bölümü
bizzat Atatürk tarafından karşılanmıştı. Bu
mütevazi sermaye ile 9 Eylül 1924 günü, İstasyon
Caddesi üzerindeki ilk binasında düzenlenen bir
törenle İş Bankası'nın açılışı yapıldı. Açılış
törenine devlet erkânı, hükümet üyeleri,
mebuslar, kordiplomatik ve Ankara eşraf ve
tüccarı davetliydi. Davetli sayısı 150'yi
bulduğundan, bu kadar kişiyi alacak salon
bulunamamış, davetliler gruplar halinde
ağırlanmıştı. Törende limonata ve pasta
dağıtılmış, bu açılış için toplam 120 TL masraf
yapılmıştı.

 Atatürk, kuruluş aşamasındaki desteğini daha
sonraki yıllarda da sürdürdü; parasını İş
Bankası’nda değerlendirdi ve bıraktığı
vasiyetname ile ölümünden sonra da nakit ve
hisse senetlerinin nemalandırılması görevini
Banka’ya bıraktı. Bu durum için İş Bankası’nın
kendisini “Atatürk’ün Bankası” olarak
nitelemesinin başlıca nedenidir diyebiliriz.

 1924’te Türkiye'de 18 yerli banka, 15 yabancı
banka vardı. Bunların içinde Osmanlı Bankası
(1863), Ziraat Bankası (1888) ve İtibar-ı Millî
Bankası (1917) dışındakiler küçük yerel
bankalardı. Bunların çoğu, İttihat ve Terakki'nin
“millî ekonomi politikası” doğrultusunda, 1913-
1918 arasında, Anadolu'da kurulmuştu. O
günlerde Türkiye'de henüz Merkez Bankası
yoktu. Osmanlı Bankası, geçmişte Osmanlı'ya
bile faizle  borç   vermiş   bir   yabancı   bankaydı. 
  İtibar-ı Millî Bankası ve Ziraat Bankası ise son
derece yetersiz durumdaydılar.

 Gelişmiş devletlerin tümünün anıt
kurumları vardır. Anıt kurumlar, o ülke ile
özdeşleşmiş, ülkenin ruhunun
parçalarından biri haline gelebilmiş
kurumlardır. İşte Türkiye İş Bankası da,
Türkiye Cumhuriyeti’nin anıt kurumlarından
biridir. Doksan dokuz yıllık bir geçmiş, yüz
yıllık Cumhuriyet ile kader birliği kurmuştur.
Türkiye İş Bankası, kurulduğu 1924 yılından
bu yana hem sürekli gelişmiş hem de
ülkemizin gelişimine katkı sağlamıştır. Hem
çağa ayak uydurmuş, hem de ülkemizin
çağı yakalamasına destek olmuştur.
Kendisi başlı başına ekonomik bir güç
haline gelirken, ihtiyaç duyulan diğer millî
ekonomik güçlerin kurulmasını ve onların
ayağa kalkmasını sağlamıştır.

99 YILLIK ANIT KURUM

2424



 İş Bankası'ndan önce Türkiye'ye, yabancı
bankaların egemenliği hakimdi. İşte Türkiye İş
Bankası, tam böyle bir dönemde, yerli-millî
ekonomi için her şeyden önce yerli-millî
sermayeli bankalara ihtiyaç duyulduğu bir
zamanda kuruldu. İş Bankası, sermayesinin
tamamı yerli bir bankaydı. 1924'te İş Bankası'nın
kurulmasından sonra, yerli-millî bankaların sayısı
hızla çoğaldı. Öyle ki 1929'da Türkiye'de 43 yerli-
millî, 15 yabancı banka vardı.

 İş Bankası, Cumhuriyet kurulurken toplu iğneye
muhtaç durumda olan Türkiye'de dokuma, şeker,
maden başta olmak üzere pek çok alanda büyük
yatırımlar yaptı. Ülkenin dört bir yanında
fabrikalar kurdu, yatırımcıyı her bakımdan
destekledi, modern bankacılık yönetmelerini
Türkiye'ye getirdi, bankacılar yetiştirdi ve
kumbaralarıyla millete “tasarruf” alışkanlığı
kazandırdı. 

 Uluğ İğdemir şöyle diyor: “O zamanlar
yakalarında küçük ‘İş' rozeti taşıyan gençlerin,
‘İstiklal Madalyası' taşıyanların gururunu
duyduklarını bilirim.” Nasıl duymasınlar ki?
Atatürk 26 Ağustos 1922'de başlattığı Büyük
Taarruz'u, 26 Ağustos 1924'te kurduğu İş
Bankası'yla tamamlamak istemişti. Türkiye İş
Bankası, Atatürk'ün millî ekonomi savaşının
karargâhıdır. İş Bankası, Cumhuriyet’in temel
taşlarından biridir. İş Bankası, Cumhuriyet’in
ekonomi hafızasıdır.

 Her kurumsal şirketin bir ruhu vardır. Türkiye İş
Bankası’ nın ruhu çalışmaktır. Bilimin ve aklın
süzgecinin denetiminde aralıksız çalışmak.
“Hiçbir şeye ihtiyacımız yok, tek ihtiyacımız
çalışmaktır.” sözünün neferiymiş gibi çalışmak.
Atatürk ilkeleri ışığında çalışmak, fakat
Atatürk’ün de dediği gibi, eğer onun sözleri bir
gün bilim ile çelişirse, bilimi tercih ederek
çalışmak, aklı takip ederek çalışmak.

 Anıt kurumların ruhunu yitirmemesi o ülkenin
kaderi için hayati önem taşır. Türkiye İş Bankası,
bugüne dek ruhunu yitirmeden çalışmıştır.
Ülkemizin sanayi kuruluşlarının, büyük
yatırımlarının neredeyse tamamında Türkiye İş
Bankasının                                  emeği ve
desteği vardır. 

ZEYNEP DURU BİNGÖL ‘26

TÜRKİYE
İŞ BANKASI
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“ Bu millete her şeyi öğrettim fakat uşaklığı öğretemedim.” 
 
    Mustafa Kemal Atatürk’e uzun yıllar hizmet eden Cemal Granda sayesinde öğrendiğimiz
anılarından bir tanesi de İngiltere Kralı 8. Edward’ın Dolmabahçe Sarayı’nda ağırlandığı akşam
yemeğinden. Cemal Granda o gece yaşananları şu şekilde dile getiriyor : 
 
  “Sofraya hep Türk garsonlar hizmet etmekteydi. Bunlardan bir tanesi heyecanlanarak, elindeki
büyük bir tabakla birdenbire yere yuvarlandı. Yemekler de halılara dağıldı. 
                                                Misafirler utançlarından kıpkırmızı kesildiler. Fakat Atatürk Kral’a  
                                                 eğilerek ‘Bu millete her şeyi öğrettim fakat uşaklığı öğretemedim!’     
                                                         dedi. O   an   bütün  sofradakiler   Atatürk’ün   zekasına  
                                                             hayran oldular.” 

“Bizde bu kadar büyük bir adam 
     ölmedi ki...” 

             Hilmi Yücebaş yaşanan bir hadiseyi kitabında  
          şöyle aktarıyor: 
        “Sene 1938, 10 Kasım... İstanbul   
         Üniversitesi’nde saat dokuzu beş geçenin meşum 
           haberi duyulmuş... Bir Alman profesör var, 
            Hukuk Fakültesi’nde, o da duymuş, şaşırmış.  
         Derse girsin mi girmesin mi, bir türlü karar 
        veremiyor. O sırada aklına rektöre müracaat 
      etmek geliyor. Kalkıyor, yanına gidiyor. Aralarında 
     şu konuşma geçiyor: 
    ‘Efendim, mütereddidim. Acaba ne
yapsam?’ 
   Rektör ise şöyle yanıt veriyor: ‘ Sizde büyük
bir adam ölünce ne yaparlarsa, onu yapın.”   

ATATÜRK’ÜN

      İşte o zaman Alman profesör kollarını iki yanına 
    sarkıtarak diyor ki: 
‘Bizde bu kadar büyük bir adam ölmedi ki...’

Berrak Nurşen KAVALALI ‘27
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ANILARI

 Gazi Paşa’nın Ankara Sineması’na gideceği haberi tez yayılır ve halk sinemaya giden
yolu doldurur. Araba geçerken Paşa’ya çeşitli sevgi gösterilerinde bulunurlar. Sinemanın

önüne varıldığında Atatürk kalabalıktan dolayı güçlükle araçtan iner ve locaya geçer.
Locadan salonu incelerken Cemil Filmer’e izleyiciler arasında neden hiç kadın olmadığını
sorar. Filmer, haftada sadece bir gün kadınlara özel gösterim yaptıklarını söyler. Bunun
üzerine Atatürk yaverini çağırır ve kadınların da içeriye alınmasını ister. Kadınlar içeriye

alınır. Fakat bu sefer de salonun bir tarafına erkekler bir tarafına kadınlar oturmuş,
aralarına da bir perde çekilmiştir. Bu durum hoşuna gitmez ve perdenin kaldırılmasını,

kadın-erkek karışık oturulmasını ister. Yaveri Muzaffer ve Cemil Bey, bu isteği hemen
yerine getirir. 

“Uzun zamandır bu kadar gülmemiştim, bir daha gösterir 
 
     Tarih 27 Temmuz 1923. Atatürk 2 Ağustos’a kadar kalmak üzere İzmir’e gelir ve
Latife Hanım’ın babası Muammer Bey’in köşkünde konaklar. Türkiye’nin ilk film
prodüktörlerinden biri olan Cemil Filmer, Göztepe’deki köşkün bahçesinde film
gösterimi sunar. Sunduğu filmlerden birinde de Halide Edip ve Atatürk’ün cephe
teftişlerinden biri görüntülenmiştir. Fakat köşkün bahçesindeki perdeden dolayı
filmin hakkını vermek mümkün değildir. Bu sebeple Cemil Bey de sahibi olduğu
Ankara Sineması’nda daha iyi izleme imkanları olabileceğini belirtir. Atatürk direkt
yaverini çağırarak programını değiştirmesini, film gösterimine katılacağını söyler. 

   Filmler başlatılır. İlk filmde Büyük Taarruz’un tamamlanma hazırlığı, ikincisinde
Halide Edip’in yaptığı teftiş gezilerinden görüntüler vardır. Bu iki filmin de savaş
temalı olması sebebiyle derin bir sessizlik ortamı oluşur. Cemil Filmer, kasvetli havayı
dağıtmak için Şarlo’nun bir komedisini gösterme önerisinde bulunur, Gazi Paşa
“Fena olmaz.” diyerek bu öneriyi kabul eder. “Şarlo İdama Mahkum” filmi
gösterime girer. Atatürk de dahil salondaki herkes kahkahalarla güler. Film bitince
Atatürk “Cemil, hayatımda uzun zamandan beri bu kadar gülmemiştim, şunu bir
daha gösterir misiniz?” der ve film bir daha izlenir. Böylelikle Türkiye’deki ilk kadınlı
erkekli izlenen film gösterimi tamamlanmış olur.

Öykü AKARSU ‘26

misiniz?”
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E�nste�n'ın Yanındak� Türk: 
BEHRAM KURŞUNOĞLU

 Prof. Dr. Behram Kurşunoğlu aslen
Bayburt'un Merkez ilçesine bağlı Aydıncı
köyünde doğmuş olup Trabzon Çaykarılıdır.
Lise eğitimini Trabzon'da tamamladıktan
sonra, Ankara Üniversitesi ile İngiltere'deki
Edinburgh Üniversitesindeki eğitiminin
ardından fizik doktorasını Cambridge
Üniversitesinde tamamlamıştır. İkinci Dünya
Savaşı sırasında öğrencilik yıllarında Nejat
Veziroğlu ile tanışan Kurşunoğlu, Prof.
Veziroğlu'nun 1962'de Miami Üniversitesinin
Makine Mühendisliği Bölümüne doçent olarak
atanmasında önemli bir rol oynamıştır. 

 Dönemin rektörü Dr. Standford bir
konuşmasında “Amerika Türk müttefikine
Marşal Planı adı altında büyük parasal
yardım yapmaktadır. Fakat Türkiye
Amerika’ya daha büyük yardım yapıyor. Bu
da Dr. Kurşunoğlu ve Dr. Veziroğlu gibi
beyinlerdir.” diyerek Behram Kurşunoğlu ve
arkadaşından övgüyle bahsetmiştir.  
Kurşunoğlu, 1940 yılında Cambridge'deki
doktora çalışması sırasında Albert Einstein ile
mektuplaşmaya başlamıştı. 1953 yılında
araştırmalar yapmak üzere Amerika'ya
Cornell Üniversitesine gittiğinde 
Einstein tarafından evine davet edildi. 

Ali Doruk ESEN  ’27
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   Albert Einstein ve Erwin Schrödinger ile birlikte simetrik olmayan yer çekimi
kuramları üzerine çalışmalar yaptı. Albert Einstein'ın genel görelilik kuramının
elektromanyetizma ile birleştirilmesi üzerine çalışmalar yaparak,
“Genelleştirilmiş İzafiyet Teorisi” adıyla yeni bir teori ortaya koymuştur.

    1965'te Miami Üniversitesinde "Teorik Fizik Çalışmaları Merkezi"ni kurmuş ve
başkan seçilmiştir. Yine 1965 yılında, emekliye ayrıldığı Carl Gables’deki
merkezde 1992 yılına kadar doktora sonrası çalışmalar düzenleyerek bilim
adamları eğitmiş ve fikir alışverişinde bulunmak üzere dönem dönem bu merkeze
gelen bilimcilerle bir forum oluşturdu. Dr. Arnold Perlmutter’in ifadesine göre,
merkeze çalışmaya gelen bilim adamlarının otuz beşi Nobel ödülü almış kişilerdi.
Yine

  “Türkiye’nin bundan elli yıl önce bilim adamlarına çok ihtiyacı vardı.
Memleketin kalkınması için bu gerekliydi. Biz de bu konuda bir şeyler

yapabileceğimizi düşünerek bilim adamı olmayı seçtik. Fizik konusuna
gelince; bu alanda bir ad çok ilgimi çekti. O da Albert Einstein’dı. 1945

yılında atom bombası Japonya’nın Hiroşima kenti üzerinde patlatıldığında
bunun yankıları çok büyük oldu. Benim de ilgimi çekti ve bu konuda daha
fazla bilgi sahibi olmak istedim. Dedim ki bir gün bu, bize de gerekebilir.”
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                                 Perlmutter'in  belirttiğine  göre  J. Robert Oppenheimer, merkezi  ilk ziyaret
eden ve akademik şöhretinin yayılmasına yardım eden fizikçilerden biri olmuştur. Kurşunoğlu,
bu merkezin 1992'de kapanmasına kadar da burada bulundu ve emekliye ayrılana kadar ise
Orbis Scientiae toplantılarını bu merkezden yaptı. 
 

  1969'da Nobel Ödülü almış altı bilim adamı ile Robert Oppenheimer Bilim Ödülünü
başlatmıştır.



  Mustafa Kemal Atatürk toplumsal ve kültürel gel�ş�m �ç�nde sanatı ve sanatçıyı her zaman özel
b�r yere koymuş ve bunu sözler� �le sık sık d�le get�rm�şt�r. Özell�kle güzel sanatlara verd�ğ� önem�
şu sözler� �y� anlatır: “Güzel sanatlarda başarı, bütün devr�mler�n başarılı olduğunun en kes�n
del�l�d�r. Bunda başarılı olamayan uluslar, ne yazık k� bütün başarılarına karşın uygarlık alanında
yüksek �nsanlık sıfatıyla tanınmaktan her zaman yoksun kalacaklardır.” 

  
   Mustafa Kemal Atatürk kend�s� de sanatın farklı dallarına her
zaman �lg� duymuş çok yönlü b�r l�derd�r. Günlük yaşamda
kültür ve sanatın yer alması k�ş�ler�n kend�ler�n� en güzel ve
estet�k şek�lde �fade etmeler� o dönemde özgür düşünce ve
çağdaşlaşmanın öneml� b�r kanıtıdır. Atatürk’ün resme olan
�lg�s�n� Lord K�nross k�tabında onun ağzından şöyle anlatır:
“Fuat, eğer matemat�ğ�n üzer�nde durduğum kadar ş��r ve
res�m üzer�nde de dursaydım, Harb�ye’de dört duvar arasında
kapanıp kalmazdım. Mehtaplı gecede okuldan kaçıp buraya
gel�r ve ş��r yazardım. Sabahley�n ortalık aydınlanır
aydınlanmaz da res�m yapmaya başlardım.” 

PORTRELER İNDEN  GÜNÜMÜZE
ULAŞAN B İR  Ç İFT  MAV İ  GÖZ

  Toplumumuza her konuda önderl�k eden Mustafa Kemal
Atatürk, 1923 yılında Ankara Halkev�’nde ressamlarla yaptığı b�r
söyleş�de şöyle demekted�r: “... Sanatçı, toplumda uzun
çalışma ve çabalardan sonra alnında ışığı �lk h�sseden
�nsandır.”

      Atatürk sanatçıya destek vermes�n�n yanında sanata da konu olmuştur. Atatürk’ü konu alan her
eser Türk�ye Cumhur�yet�’n�n kurucusunu b�ze b�raz daha yakından anlatan değerl� m�raslardır. Re-
s�m sanatında Atatürk’ü b�raz daha yakından tanıyalım.

  Anafartalar Savaşı sırasında Avusturyalı ressam W�lhelm V�ctor
Krausz tarafından 1916’da yapılmıştır. Masmav� gözler�, açık yeş�l
serpuşu �le o günler�n Mustafa Kemal'�, gelecek �ç�n kafasında bazı
düşünceler planlayan b�r kahraman t�p�nde yansıtılmıştır. Bu başarılı
b�r portred�r. 

ATATÜRK'ÜN İLK PORTRESİ
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    M�hr� Müşf�k'�n eser�d�r. M�hr� Müşf�k, �lk kız sanat okulu olan
İnas Sanay� Mekteb�'n�n kurucusu kadın ressamımızdır. Müşf�k,
1922 yılında Yunan ordusunun den�ze dökülmes�n�n ardından
Mustafa Kemal'� mareşal ün�formasıyla ayakta bet�mleyen
yaklaşık 3 metre boyutundak� portrey� yapmış ve Çankaya
Köşkü'ne götürerek Atatürk'e sunmuştur. Atatürk'ün beğen�s�n�
alan portre; halkevler�n�n açılışı �ç�n büyük salona asılmış, daha
sonra Yugoslavya Kralı Alexander’a hed�ye ed�lm�şt�r. Fakat bu
portre, II. Dünya Savaşı sırasında Belgrad Sarayı'nın tahr�p
olması sonucu kaybolmuştur.

                                          Ressam Nazm�
                                         Z�ya Güran'ın 146
                                         x 96.5 ölçüler�nde  
                                         b�r tuval�n
                                         üzer�ne yaptığı 
                                         "Atatürk" adlı 
                                         yağlı boya 
                                         çalışması, M�mar
                                         S�nan Güzel
                                         Sanatlar
                                         Ün�vers�tes�
(MSGSÜ) İstanbul Res�m ve Heykel
Müzes� koleks�yonunda yer almaktadır.

                                              Cumhur�yet dönem�nde
                                           h�ç kuşkusuz portre
                                           ressamlığı dend�ğ�nde
                                           akla �lk gelen �s�mlerden
                                           b�r�s� İbrah�m Çallı’dır.
                                           Kend�s�ne çokça kez
                                           poz verm�ş Atatürk’ü
                                           yorumlayarak
                                           res�mler�ne yansıtmış ve
çok kıymetl� m�raslar bırakmıştır. 1935 yılında 143 x
121 boyutlarında yaptığı bu eser büyükçe b�r
koltukta oturan, fraklı b�r Atatürk portres�d�r.
“Cumhurbaşkanı Gaz� Mustafa Kemal Paşa”
�sm�yle M�mar S�nan Ün�vers�tes� koleks�yonunda
bulunan res�mde, koltuğun arkasında kalan
yüzey� b�r tekstür çalışması şekl�nde yaparak
tabloya der�nl�k kazandırmıştır.
.

CUMHURİYET'İN İLANINDAN SONRA BİR TÜRK RESSAM
TARAFINDAN YAPILAN İLK ATATÜRK PORTRESİ

    Neredeyse her devlette, devlet
başkanının portres�n�n ünlü ressamlar
tarafından ç�z�lmes� ve devlet da�reler�ne
asılması geleneğ� vardır. Atatürk'ün
sofrasında da bu konu zaman zaman
konuşulur. Atatürk bu �ş �ç�n, Arthur
Kampf'ın �sm�n� söyler. Arthur Kampf, Maar�f
Vekâlet�'n�n davet� üzer�ne Aralık 1921’de
İstanbul'a gel�r ve bu �k� eser� ortaya çıkarır.

   Ankara'da sanatını sürdüren Rat�p Tah�r, büyük b�r karton
üzer�ne yaptığı Atatürk portres�n�, Cumhur�yet’�n 2. yılının
kutlandığı gecedek� baloda kend�s�ne sunmuştur. Çok mutlu
olan Atatürk; bu resm�, etrafını saran yabancı elç�lere göstererek
görüşler�n� sorar. Herkes�n beğen�s�n� kazanan portre, o gecen�n
hatırası olmak üzere baloda bulunanlar tarafından �mzalanmıştır.
Bu tatlı anı, 1925 yılı Ek�m ayının 29’unu 30’una bağlayan geces�
yaşanmıştır. 
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    Günümüzde İş Bankası
koleks�yonunda bulunan
 “Atatürk Köylülerle” adlı
 tablo, Mehmet Ruh�
Arel’e a�tt�r. Res�mde
köylüler; asker� ve s�v�l
b�r kalabalıkla gelen
Atatürk’ü bayraklarla
karşılamaktadırlar.

    Sa�p Tuna’nın ç�zd�ğ� bu portre, Atatürk’ün
prof�l�n�n b�r karakalem çalışmasıdır. Bu resm�,
Ankara'nın s�yaset ve kültür adamlarının uğrak ve
sohbet yer� olan Karp�ç Lokantası'nda yapmıştır.
Yemek sırasında portrey� ç�zen Sa�p Tuna, masasına
g�derek portrey� Atatürk’e sunmuş ve onun
beğen�s�n� kazanmıştır. Ayrıca bu eser, b�zzat
Atatürk tarafından da �mzalanmıştır.

 

              B�r m�llet sanattan ve sanatkardan mahrumsa tam b�r hayata mal�k olamaz. Böyle
b�r m�llet b�r ayağı topal, b�r kolu çolak, sakat ve al�l b�r k�mse g�b�d�r. Sanatsız kalan b�r
m�llet�n hayat damarlarından b�r� kopmuş demekt�r.

Mustafa Kemal Atatürk

   20 Eylül 1924 yılında Balkan Savaşı sırasında Ham�d�ye
Kruvazörü Subay salonuna hed�ye ett�ğ� b�r fotoğrafa bakarak
b�r nev� yağlı boya kopyasını yapan bu sanatçı Sab�ha
Bozcalı’dır. 1981 tar�h�nde yaptığı bu yağlıboya portre
günümüzde halen İstanbul Den�z Müzes�nde bulunmaktadır.
Portrede Atatürk’ün yüzü ve vücudu sanatçıya dönüktür.
Resm�n sol tarafında Atatürk'ün kend� el yazısıyla yazdığı
"Ham�d�ye kumanda ve zab�tan heyet�ne seyahat hatırası. 20
Eylül 1340 Gaz� M�m Kemal" �fades� yer almaktadır.

  Yakın b�r dönemde yapılan Atatürk portreler�n�n b�rçoğu Avn�
Akbaş'a a�tt�r. Res�mler�n� "Seçmec�" adı ver�len ayrıntıya değ�l
öze önem ver�len b�r bakış açısıyla yapmıştır. Eserler� arasında
Atatürk'ün büst, yarım ve atlı portreler� de vardır. Bu yağlı boya
portreler 1988-90 yıllarından �t�baren yapılmıştır. Günümüzde bu
portrelerden bazılarının nerede oldukları b�l�nmemekted�r.
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    29 Ekim 1923’te verilen karar yalnız yönetim şeklini değil, tüm
Türkiye’yi değiştirdi. Ekonomik faaliyetlerde, sosyal hayatta ve en
önemlisi eğitimde köklü değişiklikler yapıldı. Çünkü biliyorlardı gelecek
nesli yetiştirmeden bu nesli değiştirmenin ne anlamı vardı?

  İlkokula başladığımda okula yalnız yaşıtlarım değil herkes
gelebiliyordu, evet gerçekten herkes. Bazı öğretmenler okuma yazma
bilmeyen ama sıralara da bizimle birlikte oturma yaşı geçmişlere
akşamları ders veriyordu. Herkese okuma yazma öğretmekti amaç.
Onlar üniforma giymiyordu elbet. Bizde zorunluydu. Herkesin neden
aynı şeyi giymesi gerektiğini o zamanlar anlamamıştım. Aramızda hiç
fark kalmamasına uğraşıyorlarmış. Hepimizin özünde aynı olduğunu
böyle anlatmaya çalışıyorlarmış çocuklara. Aynı sebepten her sene başı
herkese aynı ders kitabını dağıtıyorlardı, tüm Türkiye’de bunlar
okutuluyordu. Yabancı dil kitapları da vardı. O zamanlar çok öğrenmek
istememiştim. Yabancı dilin ne kadar önemli olduğunu ancak bu
yaşımda anladım. Ne kadar çok insanı anladığımı fark edince. Her türlü
donanımı sağlamaya çalışıyorlardı bize. Bu sayede en iyi okullarda
okutulmuş bir zengin çocuğu da alabilirdi Nobel ödülünü, karşı köyün
çocuğu da. Aynıydı çünkü eğitim, ulusaldı.

...

    29 Ekim 2023, yapılan değişikliklerin 100 yıllık meyvelerini
topluyor Türkiye Cumhuriyeti. Dünün geleceği, şimdinin geleceğini
yetiştiriyor bugün. Kendilerine öğretilenleri unutmadan. Şimdinin
geçmişi gülümsüyor uzaktan. Hele aralarında biri var ki mutluluğu en
çok hak edenlerden. Biliyordum, diyor içinden. Bilmesem, güvenmesem
değiştirmezdim, değiştirmezdik. Gökyüzüne bakıyor herkes minik bir
tebessümle “Hakkınızı ödemeye çalışıyoruz, ödeyemeyecek olsak
da.”diye fısıldıyor.“Bir asırdır…”

CUMHURİYET OKULU

Ayşe Damla ÖNAL ‘26
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    Millî Mücadele döneminde Anadolu’da işgalci güçlere ilk kurşun, 19
Aralık 1918 tarihinde Mehmet Çavuş tarafından iki Ermeni milise karşı
Karakese köyünde atılmıştır.

  Mehmet Çavuş 1894 tarihinde Özerli köyünde dünyaya gelmiştir. 1.
Dünya Savaşı'nda rütbesi Çavuş olduğu için bu lakabı almıştır.

 30 Ekim 1918'de imzalanan Mondros Ateşkes 
Antlaşması'ndan sonra Fransız askeri ve onları 
destekleyen Ermeni milisler Hatay'ı işgale başlar.

   Mehmet Çavuş'un oğlu Ahmet Kara babasını ve
o günü şöyle anlatıyor:
"Düşman Karakese köyünü basıyor. Kadınları 
camiye, erkekleri de Çolak Mustafa’nın evine
                                dolduruyor. Babama 'Koşun     
                                         Ermeniler köyü bastı. 
                                             Karşı çıkanı öldürüyor-

 lar.' diye haber geliyor. Arkadaş-  
    ları   ile   kadınların   tutulduğu  
      camiye  varıyor.  Ermeniler  o 
      sırada kadınlara 'Bizimsiniz!' 
    diyerek bağırıyormuş. Babam 
  caminin kapısının önüne geliyor  ve
bağıran Ermeni'nin kulağının 

dibine sıkıyor. Birkaç Ermeni daha
öldürüyorlar. Ermeniler, ‘Basıldık, canınızı
kurtarın.’ diyerek kaçıyorlar.”3434



 Bu olaydan sonra Kara Hasan ve çetesi, Gavur
Dağları'na çıkarak mücadeleyi sürdürdü. Fransızların
ve Ermenilerin artan zulümleri karşısında halk daha da
örgütlenmeye başladı. Bu örgütlenmelerin sonucunda
Kara Hasan ve birkaç arkadaşı silahlanıp bir çete
kurdu. Zulümlere dur demek için yerli halk eline
geçen silahı alıyor ve bu çeteye katılıyordu.

   Günden güne sayısı arttıkça 300 kadar kişiye ulaşmışlardı.
Fransızlara daha da çok kayıp verdiriyorlardı. Çok kısa zamanda
kuvvetlenen bu millî güç, Kara Hasan tarafından bir komutan edasıyla
ustaca yönetiliyordu. Fransızlar zamanla yerli halka saldırmaktan önce
kendi güvenliklerini düşünmek zorundaydılar.

 Ayrıca Ahmet Kara, Mustafa
Kemal'in büyük zaferden sonra
Mehmet Çavuş'a "Nereden
istiyorsan sana yer verilecek."
dediğini fakat babasının hiçbir şey
istemediğini aktarıyor.
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Burak Emre Karahan ‘26

  Ayrıca Kara Hasan aslında "paşa" olmamasına rağmen yaptıklarından
dolayı ünvanı paşa olmuştur. Böylece Millî Mücadele'nin ilk
Kuvayımillîye örgütü Hatay Dörtyol'da kurulmuş oldu. Bu tarihten sonra
milletin bağrında yatan bağımsızlık ateşi bir bir alevlenmiştir. Mehmet
Çavuş işgale karşı başkaldırıyı başlatmıştır. Daha sonra bu mücadeleye
direniş amacıyla dağa çıkan halkın komutanı Kara Hasan Paşa isimli
çete lideri de katılmıştır. 

    Bu güçler, Fransızlar ve Ermenilerin en büyük korkusuydu. Halk için
ise “kendi elleriyle yarattığı” güçlü ve cesur kahramanlardı. İşte bu
yüzden aralık ayı ve Mehmet Çavuş, istiklallerine bir hançer gibi
saplanan işgal güçlerine karşı acı, öfke ve aynı zamanda umut ile dolu
bir mücadelenin başlangıcının sembolüdür.

  Mustafa Kemal; Hatay Dörtyol'u 1925, 1926 ve 1931 yılında olmak
üzere üç defa ziyaret etmiştir. Kurtuluş Savaşı'nın anısını yaşatmak
üzere 1994'te İlk Kurşun Anıtı açılmıştır.

  Başta Mustafa Kemal ve Mehmet Çavuş olmak üzere Millî
Mücadele’ye katkı sağlayan herkesi saygı ve özlemle anıyoruz.

“Hatay benim şahsi meselemdir.”
Mustafa Kemal Atatürk
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Atatürk’ün
İlg�lend�ğ� Sporlar
 Mustafa Kemal Atatürk hayatı boyunca savaş ve
çeşitli nedenlerden dolayı birçok farklı alan, iklim ve
koşulda hep aktif olmak zorunda kalmıştır. Bu
sebeple de spor yapmaya özen göstermiş ve sporu
hayatının bir parçası haline getirmiştir. 

Güreş

 Atatürk, güreş gibi hem zihni hem vücudu çalıştıran
bir spora da yakınlık duymuştur. Güreş sporcularına
maddi ve manevi desteklerde bulunmuştur.
Atatürk’ün güreş sporuna verdiği önem sayesinde,
1931 yılından başlayarak yenilmez bir Türk güreş
takımı kurulmuştur. 

Yüzme

 Atatürk; yüzmeyi, denizde vakit geçirmeyi ve su
sporları ile ilgilenmeyi çok severdi. Etrafındakilerin ve
Türk milletinin de doğayla iç içe olan yüzme sporuna
ilgi duymasını hep istemiştir. Atamız, Florya’da
bulunan deniz köşkünde her gün halk ile beraber
denize girerdi. Aynı zamanda İsmet İnönü’nün bir
hafta gibi kısa bir sürede yüzmeyi öğrenmesine de
vesile olmuştur.

Binicilik

 Atatürk, Türk milletinin ata sporu olan biniciliği
ulusa aşılamak istemiştir, yakınlarını da bu konuya
ilgi göstermeye yönlendirmiştir. 1925 yılında Ankara
Hipodromunu yaptırmıştır. At ve At Yarışı Islah
Encümeni (şu anki Türkiye Jokey Kulübü) de bu
vesileyle kurulmuştur. Ayrıca Gazi Koşusunu 1927
yılında başlatan Gazi Mustafa Kemal, böylece at
yarışlarının ülkemizde ilerleme kaydetmesini
sağlamıştır.
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Senden sonra düşündüm altımdak�ler�,

Yıldız ve ayın altındak� kanın sah�pler�n�,

Bu cennet vatanın uğruna feda g�denler�,

Tek d�ş� kalmış canavarı tekrar var edenler�.

Ezelden ber� hür yaşadık sen�n sayende, 

Hürr�yet var bu bayrağın tar�h�nde.

H�lal�n tanıdığı en şanlı marş �thafen �st�klale,

Duydukça b�z bu marşı göğsümüz hep yükseklerde...

Cüret, kan kırmızısı m�sal� ulusun marşında çalar.

Bu m�llet emel� en güzel orda yazar.

Bu ozanın kalb� Türk kavm� �ç�n atar, 

Okuyunca marşı b�r Türk, gözyaşı sel olur akar.

 

EBEDİ İSTİKLAL
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Vadett�ğ�n günler�n hakkına okuyorum bu marşı

Helal et onlara bu bayrağın altındak� hakkı, ey Türk halkı!

Ulus korkmaz oldukça semadak� hür bayrağı,

Ancak �st�klal�n marşıdır ayakta tutan bu vatanı.

Dökülen kanların oldu heps� helal.

Bugün parlar en şanlı h�lal.

Sığmıyor eng�nlere yırtıyor dağları �nsanlar,

Türk�ye'de dağları aşan umutlar var.

Her Türk söyler marşımızı kalb�nde.

Hürr�yet büyür herkes�n gözünde. 

Bayrağımız dalgalanıyor göklerde.

İlelebet tar�hte �lelebet kalplerde,

Ne mutlu Türküm d�yene!

 

Eylül Uzun '27
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Hal�l İnalcık / Tar�h�n Tozlu
Sayfalarını Açan Adam

  7 Eylül 1916 yılında İstanbul’da doğmuş. Orta
        öğrenimini 1931'de Ankara'da Gazi Muallim Mektebi'nde 
          tamamladıktan sonra Balıkesir Necati Bey Muallim
           Mektebi'nde liseye devam etti. Ankara Üniversitesi, 
           Chicago Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi’nde 
           öğretim üyeliği yapmıştır. Eserleri pek çok dile 
           çevrilmiş ve dünya üniversitelerinde ders kitabı olarak  
         kullanılmıştır. Şeyh-ül Müverrihin (Tarihçilerin Şeyhi) ve 
 

 KIVILCIM BAŞLAYIP

Feza Gürsey / F�z�ğ�n Doruğu 

Feza Gürsey (1921-1992), Türk matematikçi ve fizikçi olarak
bilinir. Türkiye’de fiziğin gelişiminin kilometre taşlarından
biridir. Teorik fizik ve matematiğin kesişim noktasında önem-
li çalışmalar yapmıştır. Gürsey, kuarkların yapısını açık-
lamak ve parçacık fiziği alanında simetrilerin anlaşıl-
masına katkıda bulunmuştur. Matematiksel fizik,
özellikle de teorik parçacık fiziği üzerine odaklan-
mıştır. Dünya çapında saygın fizik dergilerinde pek
çok makalesi yayımlanmıştır. Türkiye'de bilimsel
düşünceye ve araştırmaya verdiği destekle tanın-
mıştır. Aynı zamanda, çeşitli üniversitelerde dersler
vermiş ve öğrencilere rehberlik etmiştir. 

Halil İnalcık’ı kısaca anlat deseler Osmanlı’nın şanlı tarihini
anlatan şanlı şahsiyet derdim ama bu bile yetersiz kalırdı.

Özellikle lise grupları üzerine yaptığı çalış-
malar ve simetri teorileri alanındaki katkılarıyla bilim dünyasında iz bırakmıştır. 

Kuasar!>>4040

Tarihçilerin Kutbu gibi ünvanlarla anılan İnalcık, 2016 
yılında Ankara’da vefat etmiştir. 



Cah�t Arf / Matemat�k Dolu Hayat 
Cahit Arf, Türk matematikçiler arasında özel bir yeri vardır ve
özellikle cebirsel sayılar teorisi ile cebirsel geometri alanlarında
yaptığı çalışmalarla tanınmıştır. Matematik dünyasında "Arf
teoremi" olarak bilinen temel bir teoremi geliştirmiş ve bu
    teorem cebirsel geometri üzerinde derin etkiler bırakmıştır. Üst
       düzeyde soyut matematiği anlaşılır bir şekilde ifade etme
          yeteneğiyle tanınan Arf, öğrencilerine ilham vermiş ve
          matematiksel düşünceyi teşvik etmiştir. Kişisel çabaları ve
             kararlılığıyla bilimde önemli bir yer edinmiş ve genç
                matematikçiler için rol model olmuştur. Arf'ın çalışmaları
                 matematik dünyasında uzun süre değerini korumuş ve
              onun adı matematik literatüründe önemli bir yere sahip
           olmuştur.

 VOLKAN OLANLAR

Doruk Kılıç '27

Oktay S�nanoğlu / Genç B�r Dev

    Oktay Sinanoğlu, Türk bilim dünyasının gurur kaynağıdır. Onun
başarıları ve katkıları, hem Türkiye hem de dünya için çok
değerlidir. Kalıtımı sağlayan DNA molekülünün neden çift sarmal
olduğunu ve bunu bir arada tutan kuvvetlerin neler olduğu
üzerine yaptığı çalışmasıyla (solvofobik-çözgeniter kuvveti-
kuramı) moleküler biyolojinin kurucuları arasına katılmıştır.
Tamamen ayrı bir saha olan yüksek enerji fiziği üzerine 
çalışmaları sonucu ‘yeni sekiz mezon' (maddeyi oluşturan
parçacıkların sekizi –mezonlar ikili kuarklar halinde 
bulunurlar-) ve özellikler kuramını bulmuştur. Bunun 
dışında kimya, biyofizik, biyokimya ve matematik gibi farklı
alanlarda önemli eserler vermiş, yeni teoriler ortaya atmıştır. O,
Türkiye’nin ilk profesörü olmuştur.  
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     Atam, gönül �sterd� k� bu mektubu b�r gün masanızda bulacağınızı,
açıp okuyab�leceğ�n�z� b�lerek yazayım. Fakat k�m b�l�r; belk� b�r yerde,
belk� bu el�mdek� kağıt toprağa özüne karıştığında ulaşır
kel�meler�mdek� 
yem�n s�ze, sözler�m �şlen�r yüreğ�n�ze. 
Ne de olsa pay�dar düşüncen�z 
Cumhur�yet’�m�zle b�rl�kte.

     B�r gün oldu ışığı kes�ld�, karanlıkta 
kaldı yurdumuz; b�r gün oldu k� doğmadı 
güneş uzun ve ağır geceler�n ardından. 
Sırtındak� yük azalmaz oldu mehmetç�ğ�n, 
b�tmek b�lmeyen mücadeleler�n ardından 
sönmed� ateş yüreğ�nde yanan. Hüznü 
kordu anneler�n, umutları kül çocukların. 
S�z    Ata'm,    ancak    s�z    Türk'ün 
damarlarındak� as�l kanın farkına varmasını,
gücünün kudret�n�n b�l�nc�nde ayağa kalka-
b�lmes�n� sağlayab�l�rd�n�z. Özgürlüğüne
kavuşturduğunuz yurdun den�z�, mav�l�ğ�
gözler�n�ze yansımış; saçlarınız kalpler�m�z�
aydınlatan güneş�n altın sarısı, gülüşünüz �se
m�lyonlara umut olmuş.
 
     Türk�ye Cumhur�yet�'n�n l�der� olmanın yanı
sıra b�r dünya l�der� olmak s�ze yakıştığı kadar
k�mseye yakışmazdı. Zaten k�mse de s�z�n
kadar �y� b�r l�der olamazdı.
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 Ben, İzm�r'de yaşayan 16 yaşında gencec�k b�r
l�se öğrenc�s�y�m. İnancım ve önder�m s�zs�n�z.

B�ze emanet ett�ğ�n�z vatanın müdafaa ed�ld�ğ�n�
görmek en büyük ongunluk kaynağım. Cumhur�yet'�n

         100. yılını İzm�r'de �nanılmaz b�r coşkuyla, marşlarla 
             kutladık. S�z�n �z�n�zde bu kadar �nsanı görmek, 

                  öğret�ler�n�ze sah�p çıkan gençlerle b�r arada  
                        olmak, ben� gururlandırmanın yanında     

                             sorumluluklarımı her san�ye hatırlatır. 
                                  Belk� en �y� hal�m�zde değ�l�z evet, b�ze 

                                  bıraktığınız g�b� değ�l vatanımız. Fakat 
                                   b�z Atatürk'ün �z�nde doğmuş, �deoloj�-  

                                   n�zle büyümüş Atatürk gençler�y�z. 
                                   Düşsek de kalkmasını b�l�r�z. 

                                         Ben öncel�kle kend�m, sonra önderl�k 
                                       ett�ğ�n�z  herkes  adına  ant  �çer�m

                                           k� b�ze bıraktığınız ulu Türk�ye 
                                        Cumhur�yet�'n�n; devletç�, m�llîyetç�,  
                                   halkçı, �nkılapçı, cumhur�yetç�, ve la�k 

                                    hal�nde kalması, öğret�ler�n�z�n ve  
                                f�k�rler�n�z�n korunması �ç�n el�mden gelen 

                              her şey�   yapacağım. Vatanım  �ç�n  tüm 
                            sorumluluklarımı yer�ne get�receğ�m. 

                      
                                 B�l�yorum k� b�r�nc� vaz�fem; Türk �st�klal�n�, 

                             Türk�ye Cumhur�yet�'n� �lelebet muhafaza ve   
                               müdafaa etmekt�r. 

Sevgi ve saygılarımla, 
İzinizde bir genç...

Çağla Şirin ‘25
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   Edebiyat, yapılan harf ve dil devrimiyle
birlikte önemli bir dönüşüm yaşamıştır. Harf
devrimiyle dilimizin Arap-Fars kaynaklı yabancı
unsurlardan arındırılması amaçlanmış ve
Osmanlıca’dan devralınan eski harf sisteminin
yerine Latin tabanlı Türk alfabesi getirilmiştir.
Bu devrim; sade, yalın ve millî bir dilin kapılarını
aralayarak eserlerin anlaşılabilirliğini artırmıştır.
Türkçe, artık millî bir dil olarak kullanılmaya
başlanmış, eserlerdeki dil daha öz ve yerel bir
karakter kazanmıştır. Dil devrimi, Türk
edebiyatına sadece bir alfabe değişikliği
getirmekle kalmayıp aynı zamanda kültürel bir
değişim yaşatarak yazın dünyasına derin ve
kalıcı bir etki bırakmıştır.

Cumhur�yet’�n Edeb�yata
Yansıması

       Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. yılını kutlamanın eşsiz bir zevki ve onuru içindeyiz. Bu büyük
milletin kendisini sömürgeleştirmek isteyen devletlere karşı kendi bağımsızlığını kazanması ve
muasır medeniyetler seviyesinin üstüne çıkma yolunda atılan adımlarla şekillenen Cumhuriyet
Dönemi, Türk edebiyatında da pek çok yenilik getirmiş ve Türk edebiyatının çağdaş dönemi
olmuştur. Bu yazıda sizleri, cumhuriyetin ilanıyla birlikte yapılan yeniliklerin ve bazı kuruluşların
Türk edebiyatına etkisine ve Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı’nın gelişimine göz atacağız.

        Cumhuriyetin ilanıyla birlikte Türk edebiyatı, önemli bir dönüşüm ve
yeniden yapılanma sürecine girmiş ve Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı,
Türk milletinin yeni bir çağa adım attığı bu sürecin yansıması olmuştur.
Bu sürecin belirgin etkilerini anlamak için cumhuriyetin ilanıyla birlikte
gelen yenilikleri, Atatürk'ün devrimlerini, köy enstitülerinin kuruluşunu
ve Türk Dil Kurumunun ortaya çıkışını incelemek önemlidir. Bu gelişmeler,
Türk edebiyatını etkileyen birçok unsuru beraberinde getirmiş ve bu
alanda önemli değişikliklere yol açmıştır.

Bir Kültür Devriminin İzleri

  Atatürk'ün devrimleri, Türk edebiyatında
ideolojik bir dönüşümü beraberinde getirmiştir.
Toplumun çağdaşlaşmasını ve ulusal bir bilincin
oluşturulmasını amaçlayan inkılapların yapılması
toplum yapısını önemli ölçüde değiştirerek
ideolojik ve sosyolojik birçok yenilik ortaya
çıkarmıştır. Edebiyat da bu dönemde, oluşan bu
yeni toplum yapısını aktarmak ve geliştirmek
amacıyla ideolojik bir araç olarak kullanılmış ve
millî egemenlik, bağımsızlık, laiklik gibi
Cumhuriyetin temel değerleri ve hedefleri
edebiyat eserlerine yoğun bir şekilde
yansımıştır. Yazarlar, eserlerinde Millî Mücadele
ruhunu, Millî Mücadele olaylarını ve
çağdaşlaşma hedeflerini işlemiştir.

Harf ve Dil Devrimi Atatürk'ün Devrimleri
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       Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı’nda dil ve sanat anlayışında önemli değişimler
yaşanmıştır. Dil, eserlerde daha önceki dönemlere göre daha sade, açık ve etkili bir şekilde
kullanılmaya başlanmış ve yalın, özgün bir dil anlayışı benimsenmiştir. Sanat anlayışında ise
geleneksel kalıpların dışına çıkma, yeniliklere açıklık ve eleştiri daha belirgin hale gelmiştir.
Yazarlar, geleneksel kalıpların dışına çıkarak yeni yöntemlerle eserlerini yazmış ve eserlerinde
toplumun eleştirisini yaparak gerçekçi bir bakış açısı kullanmışlardır.

Toplumcu Gerçekçilik Akımı

 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı’nı
incelediğimizde toplumcu gerçekçilik akımı
ön planda karşımıza çıkmaktadır. Bu akım
doğrultusunda yazarlar, eserlerinde
toplumun alt sınıflarını, emekçileri, köylüleri
ve onların yaşamlarını daha yakından ele
alarak toplumun sorunlarını dile
getirmişlerdir. Bu akım, toplumda toplumsal
sorunlara karşı olan duyarlılığı artırmış ve
edebiyata eleştirel bir bakış açısı getirmiştir.

Cumhur�yet Dönem�
Türk Edeb�yatı

Dil ve Sanat Anlayışındaki Değişim: Yenilik ve Eleştiri

Modernist Akımların Etkisi

 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı’nda,
modernizm ve diğer çağdaş akımların etkisi
artmıştır. Yazarlar, geleneksel kalıplardan
ayrılarak yeni ifade biçimleri denemiş ve
farklı temaları işlemiştir. Benimsenen bu
yeniliklere açık anlayış, Türk edebiyatının
çeşitlenmesine ve zenginleşmesine katkıda
bulunurken Türk edebiyatının evrensel bir
boyuta taşınmasına olanak tanımıştır.

Millî Temalar ve Kimlik Arayışı

  Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatında,
millî temalar ve Türk kimliği ön plana
çıkmıştır. Yazarlar, eserlerinde Millî
Mücadele Dönemi’ni işlemiş ve Türk
milletinin tarihine, kültürüne ve değerlerine
vurgu yaparak ulusal bir kimlik arayışına
girmişlerdir.

Kadının Toplum İçindeki Rolü

 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatında,
kadın hakları ve kadının toplum içindeki rolü
konuları daha fazla işlenmeye başlanmıştır.
Yazarlar, kadının toplum içindeki rolünü
sorgulayarak kadının toplum için ne kadar
değerli olduğunu vurgulamış ve bu konudaki
duyarlılığı artırmışlardır.
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Köy Enstitüleri

   Kırsal bölgelerde yaşayan çocuklara eğitim imkanı sağlayarak toplumun genel seviyesini
yükseltmek amacıyla kurulan Köy Enstitüleri, Cumhuriyet döneminde eğitim ve edebiyatın
birleşim noktasını oluşturmuştur. Bu kurumlarda yalnızca temel okuryazarlık değil, aynı zamanda  
bilim ve sanat eğitiminin verilmesi köylerden gelen gençlerin de sanatla ve edebiyatla
buluşmasını sağlamış ve bu enstitülerde yetişen gençler Türk edebiyatına yeni bir soluk
getirmiştir. Aynı zamanda bu kurumlar yoluyla halkla iç içe olan yazarlar, kırsal kesimin
gerçekliğini ve halkın yaşamını eserlerinde daha yakından işlemeye başlamıştır.

Türk Dil Kurumu: Dilin Kontrollü Gelişimi

   Türk Dil Kurumunun kurulması, Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı’na önemli etkilerde
bulunmuştur. Türk Dil Kurumunun Türk dilinin zenginleştirilmesi, çağdaşlaştırılması ve yabancı
unsurlardan temizlenmesi açısından yaptığı çalışmalar, Türk edebiyatında millî kimliğin
güçlenmesine katkıda bulunmuştur. Aynı zamanda dilin korunması ve doğru kullanımının
denetlenmesi amacıyla yapılan çalışmalar yazarlara dilin kılavuzluğunu yaparak eserlerin dil
kurallarına uygun bir şekilde yazılmasını ve Türkçenin zengin dil yapısını yansıtmasını sağlamıştır.
Böylece kontrollü bir şekilde gelişen dil, edebiyatın da kalitesini artırmıştır.

   Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı, Türk milletinin kimlik ve kültürünü yeniden
tanımladığı bir dönemi yansıtır. Yazarların eserleri, bu dönemin ideallerini ve
zorluklarını gözler önüne serer. Türk edebiyatının bu önemli dönemi, bizler için hem
tarihimize hem de geleceğimize ışık tutan bir millî hazinedir. Türkiye Cumhuriyeti'nin
100. yılında, Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı'nın bu büyük mirasıyla gurur
duyuyoruz.
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Eğ�lmez başımıza taç yaptık hürr�yet�,
Zaferle kalb�m�ze yazdık Cumhur�yet�…

Sakarya’dan su �çt�k o çel�k süngülerle,
Yuvaları dağılmış b�r avuç yılmaz erle.

“Hedef Akden�z, asker!” d�yen parmağa koştuk…
Zafer bahçeler�nden gül koparmağa koştuk…

Yol gösterd� göklerden b�ze b�nlerce yıldız,
Kıpkızıl ufuklardan taştı al bayrağımız.

Koştuk aslanlar g�b� kükrey�p dağdan dağa
Canavarlar d�ş�nden vatanı kurtarmağa.

Sakarya’dan su �çt�k o çel�k süngülerle,
Yuvaları dağılmış b�r avuç yılmaz erle.

Eğ�lmez başımıza taç yaptık hürr�yet�,
Zaferle kalb�m�ze yazdık Cumhur�yet�...

Akden�z’e Doğru

Ömer Bedrettin Uşaklı



EDEBİYATTA
MİLLİ MÜCADELE

Şu Çılgın Türkler: Tarihçi-yazar Turgut Özakman,
yaklaşık elli yıl boyunca Millî Mücadele’nin verildiği
sokakları karış karış gezmiş, her bir belgeyi ve bilgiyi
itinayla toplamış; sonunda da etkisi yıllarca devam
edecek olan bu belgesel-romanı, “Şu Çılgın Türkler”i
ortaya koymuştur. Etkileyici ve sürükleyici üslubuyla
bu kitap, tüylerinizi diken diken edecek. 

Kalpaklılar: Samim Kocagöz’ün bu romanı Türk
yurdunda başlayan direnişi, vatanı kurtarmak için
yapılan fedakârlıkları, vatanseverlerin gizli
çalışmalarını ve tüm padişah yanlısı ayaklanmalara,
tüm imkansızlıklara karşın halkın iş birliğiyle
bağımsızlığın kazanılmasını konu eder.

Küçük Ağa: Tarık Buğra tarafından yazılmış olan
eser, Millî Mücadele’ye Anadolu’nun küçük bir
kasabasında yaşayan halkın gözünden bakar ve bu
zorlu süreçte Anadolu halkının yaşadığı zorlukları,
acıları, ihanetleri gözler önüne serer. 

BERRA 
DEĞİRMENBAŞI'27
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CUMHURİYET VE
RUHU

Nutuk: Önderliğini yaptığı Millî Mücadele’yi ve en
büyük eseri olan cumhuriyeti elbette ki en güzel
anlatacak olan kişi bizzat Mustafa Kemal Atatürk’tür.
Atatürk’ün Kurtuluş Savaşı’nı anlattığı bu kitabın her
bir yaprağında şanlı mücadeleyi ilk elden okumanın
heyecanını yaşayacaksınız. 

Ateşten Gömlek: Millî Mücadele sırasında yaptığı
ilham verici konuşmalarla akıllara kazınan yazar Halide
Edip Adıvar’ın eseri olan bu roman, Kurtuluş Savaşı’nda
verilen mücadeleyi fiziksel ve psikolojik savaşı, aşkı,
nefreti -en yakından- kahramanlar aracılığıyla anlatır.

Çankaya: Mustafa Kemal Atatürk’ün başyazarlığını
yapmış usta yazar Falih Rıfkı Atay, bu kapsamlı eserinde
Atatürk’ün doğumundan okul yıllarına, savaştığı
cephelerden getirdiği yeniliklere, insani yönlerine ve
düşünce yapısına dair her türlü ayrıntıyı anekdotlarla
vermiş; adeta bizlere Atatürk’ün düşünce yapısını anlama
olanağı sunmuş, iç dünyasına bir pencere açmıştır. 
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Türk’ün Ateşle İmt�hanı: Millî Mücadele’ye yakından
şahit olmuş bir aydın olan  Halide Edip Adıvar, “İstiklal
Savaşı Hatıraları” alt başlığıyla yayımladığı bu romanında
Halide Onbaşı olarak karşımıza çıkıyor. Samimi bir
üslupla yazdığı eserinde Millî Mücadele sırasında
yaşadıklarını, gözlemlediklerini ve savaş sırasında
dinlediklerini aktarıyor. 

Ankara: Yakup Kadri Karaosmanoğlu, bu eserinde
Ankara’nın önce Millî Mücadele’nin merkezi, ardından
Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti olmasıyla değişim
gösteren sosyal yaşantıyı başkahramanın özel hayatı ve
yaşadığı üç maceralı dönem üzerinden anlatmıştır.

Halas: Sözlük anlamı “ kurtuluş” olan bu kelime
Mehmet Rauf’un Türk halkının Mütakere ve Millî
Mücadele yıllarında gösterdiği direnişi konu aldığı
romanına da ismini vermiştir. Mücadele yılları ve
Ankara’da yeni bir hükümetin kurulması sırasında
yaşanan olaylar kronolojik sırayla, o dönemde
yaşamış bir Türk millîyetçisi olan başkahraman
üzerinden verilmiştir.  

Sahnen�n Dışındak�ler: Çok yönlü bir yazar aynı zamanda
Cumhuriyet neslinin ilk öğretmenlerinden biri olan Ahmet
Hamdi Tanpınar “Sahnenin Dışındakiler” eserinde Anadolu’da
süren Kurtuluş Savaşı ile İstanbul’daki aydınların halkla yan
yana gelerek bu savaşa katılması ve hayatlarının farklılaşmasını
inceler, Millî Mücadele yıllarından cumhuriyete kadar dönemin
değişen insan yaşantısına  ışık tutar. 
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                           1994  yapımı  “Kurtuluş”  filmi   İstiklal  Savaşı’nı  konu alıyor.
                           Filmin  senaryosu Turgut  Özakman  tarafından yazılmış ve
                           yönetmenliği   Ziya   Özkan   tarafından   yapılmış.   Filmde
                           Mustafa Kemal’i  Rutkay  Aziz  canlandırıyor.  O  döneme
                           kadar  pek  benzerine  rastlamadığımız  ve  muhtemelen o
zamana  kadar  yapılmış  teknik   açıdan   en   iyi   cumhuriyet   filmi   
sayılabilecek “Kurtuluş”,   altı  bölümlük  dizi  olarak  1994  yılında   TRT’de   
yayımlanmış.  İlerleyen   zamanda    film    olarak    da    izleyici    karşısına   
çıkmış. Mükemmel   oyunculuklarıyla   Kurtuluş’u   mutlaka   izlemelisiniz   
ve izlettirmelisiniz. (IMDb: 9.2)

  Senaryosunu Turgut Özakman’ın yazdığı, yönetmenliğini
Ziya Özkan’ın yaptığı 1998 yapımı film;  “Kurtuluş”  filminin
devamı olacak şekilde planlanmış. Film  Kurtuluş  filmiyle
aynı oyuncu kadrosuyla karşımıza çıkıyor.  Aynı  zamanda
TRT’de hem film hem de dizi olarak yayımlanmış bu saye-
de çok geniş bir kitleye ulaşmıştır. Filmde dönemine göre çok iyi bir
prodüksiyon karşımıza çıkıyor, sadece ilk 5 dakikadaki savaş sahnesi bile
bunun büyük bir örneği. Müziklerini Muammer Sun’un yaptığı film aynı
zamanda  müzikleriyle  de  öne   çıkıyor.   Filmin   büyük   bir   bölümünde
                                                  arkadan bize  güzel   bir   müzik   eşlik   ediyor.
                                                     Her   detayıyla   düşünülmüş   bir   film   olan
                                                 “Cumhuriyet” kesinlikle  izlenmeyi  hak  ediyor. 
                                                  (IMDb : 8.5)

BEYAZ PERDEDE CUMHURİYET
Kurtuluş (1994) 

Cumhur�yet (1998) 
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                                        Son   Osmanlı   Yandım Ali,   Suat Yalaz’ın aynı
                                       adlı çizgi romanından sinemaya  uyarlanmıştır.  
                                       Filmin   yönetmenliğini   Mustafa  Şevki Doğan 
                                       yapıyor     ve      filmin      başrollerinde Kenan  
                                       İmirzalıoğlu   ve  Cansu Dere  yer  alıyor. Filmde 
                                       donanmadan terhis edilmiş  Yandım Ali başka 

  Hem senaryosu hem de yönetmenliği Zülfü
Livaneli’ye ait olan Veda, 2010 yılında vizyona
girmiştir. Film, Mustafa Kemal’in hayatını Salih
Bozok’un gözünden ele alıyor. Filmde Mustafa
Kemal’i Sinan Tuzcu, Salih Bozok’u Serhat Kılıç
canlandırıyor. Duygusal yönü ağır basan bir film
olan Veda, Mustafa Kemal’in çocukluğundan
ölümüne kadar olan süreci anlatıyor. Filmin süresi

 

Son Osmanlı Yandım Al� (2007)

Veda (2010)
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                                                                                            105   dakika,
dolayısıyla   Mustafa  Kemal’in   hayatından  sadece  ufak   anekdotlar
izliyoruz.  Daha  çok  Mustafa Kemal’in  özel hayatına değiniliyor. Film
Fikriye’nin  ve   Latife  Hanım’ın   Mustafa  Kemal’le   olan  ilişkisini  de
gözler  önüne  seriyor.  Mustafa  Kemal’i  anlamak, onun özel hayatını
görmek ve güzel bir zaman geçirmek istiyorsanız “Veda” filmi tam
size göre. (IMDb: 7.2)

bir adamla evli olan sevgilisini kaçırıp Viyana’ya gitme planları
yaparken Mustafa Kemal ile karşılaştığında nasıl değiştiğini
görüyoruz. Son Osmanlı Yandım Ali, listemizdeki diğer filmlerden
farklı olarak Cumhuriyet’i Yandım Ali karakteri üzerinden anlatıyor.
Cumhuriyet’i başka bir yönden izlemek ve Kenan İmirzalıoğlu’nun
harika oyunculuk performansını görmek için mutlaka bu filme göz
atmalısınız. (IMDb: 6.8)



  27 Ekim'de vizyona giren “Son Akşam Yemeği”
filminin başrollerinde Onur Tuna, Pelin Akil, Azra
Aksun ve Engin Şenkan yer alıyor. Film, 28 Ekim
akşamı Çankaya Köşkü'nün mutfağında geçiyor.
Levent Onan'ın yönettiği filmde cumhuriyetin
ilanından önceki son akşam yemeğini her yönüyle
görüyoruz. Her kesime farklı etkileri olan
cumhuriyetin ilanının Çankaya Köşkü'nün mutfağına
yansımasını görmek için bu filme göz atmalısınız.
(IMDb: 7.0)

Son Akşam Yemeğ� (2023)

   Listemizin en son ve en taze filmine geldik.
Başrolünde Aras Bulut İynemli’nin yer aldığı,
yönetmenliğini Mehmet Ada Öztekin’in yaptığı
“Atatürk” filmi 3 Kasım itibariyle sinemalarda
izleyicilerle buluştu. Çekimlerinin iki ülkede on bir
şehirde yapıldığı film, muhtemelen şu ana kadar
yapılmış en yüksek prodüksiyonlu cumhuriyet filmi
olacak. Ayrıca bu filmin bir diğer önemi ise yapımcı-
lar tarafından uluslararası kitlenin hedeflenmiş olması. 
    Amaçlarına ulaşırlarsa  Atatürk’ü  dünya  sinemasında  tanıtmış  ilk film  
olacak.  İki film  olarak  planlanan  Atatürk’ün  ikincisi  ise 5  Ocak’ta
sinemalarda  izleyicilerle buluşacak.  Umarım  Atatürk’ü  her  yönüyle  
anlatan  bir  filmin eksikliği  böylelikle  kapanır  ve  onu  her  yönüyle  
izleme  şansına  sahip oluruz. (IMDb: 9.2)

Atatürk (2023) 
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Hazırlayan: Şule Naz KARA ‘27
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3. Kişinin kendisi veya bağlı olduğu bir grubun
mensuplarının varlığı, geçmişi veya başarıları ile
övünmesi, bundan haz alması.

5. Önemli bir olayın gerçekleşmesinin yıl
dönümü dolayısıyla tören yapmak, teyit etmek. 

6. Kişilerin doğuştan sahip olduğu hukuk
düzenince korunan menfaatleridir.

7. Ailesini, içinde yaşadığı toplumu ve ülkesini
korumak için düşmana karşı cesurca mücadele
eden kişiler.

11. Bir insanın doğup üzerinde yaşadığı toprak
parçası, ev, memleket, sahip olduğu arazidir.

12. Bir işteki engelleri yenme sınırları aşma
kararlılığı.

14. Toprak bütünlüğüne bağlı olarak siyasal
bakımdan örgütlenmiş millet veya milletler
topluluğunun oluşturduğu tüzel varlık. 

15. Bir toprak parçası ya da mekân üzerindeki
kural koyma gücünü aynı zamanda bir devletin
ülkesi ve uyrukları üzerindeki yetkilerinin
tümünü ifade eder. 

16. Siyasal denetimin doğrudan doğruya halkın
ya da düzenli aralıklarla halkın özgürce seçtiği
temsilcilerin elinde bulunduğu, toplumsal ve
ekonomik durumu ne olursa olsun tüm
yurttaşların eşit sayıldığı yönetim biçimi.

17. Herhangi bir kısıtlamaya, zorlamaya bağlı
olmaksızın düşünme veya davranma.

Soldan Sağa Yukarıdan Aşağıya
1. Bir olaydan dolayı sevinç gösterileriyle
belirtilen güçlü heyecan. 

2. Kurtuluş Savaşı’mızın önderi devletimizin
kurucusu ve ilk cumhurbaşkanımızın ilk adı.

4. Halkın egemenliği kendi elinde tuttuğu devlet
biçimi.

8. Çoğunlukla aynı topraklar üzerinde yaşayan;
aralarında dil, tarih, duygu, ülkü, gelenek ve
görenek birliği olan insan topluluğu.

9. Yasalarla sahip olunan hakların herkes
tarafından kullanılmasının sağlanması.

10. Bir kişinin ülkesine veya coğrafyasına
duyduğu sevgi, bağlılıktır.

13. İnsanları etrafında toplayabilen ve
yönetebilen belirli vasıflara sahip kişi. 
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Aşacağız Batı’yı bilimde teknikte biz,

Atatürk’te birleşmiş İzmir Fen Liseliyiz!

  Aralık 2023 sayımızın

kaynakçasına ulaşmak

için yandaki QR kodu

okutabilirsiniz.


